
Uppsafnað rekstrar-
tap á póstþjónustu 
Íslandspósts á síðustu 
tíu árum nemur nálega 
sjö milljörðum króna 
ef væntanlegur tap-
rekstur síðasta árs er 
tekinn með í reikning-
inn. 
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Krónan
mælir með!

Mmm ...
Safaríkur ananas 
er bestur núna!

Póstþjónusta á vegum ríkisins 
er áfram rekin með tapi 
þrátt fyrir mikla ríkisaðstoð 
síðustu tveggja ára, en keppi-
nautar segja undirverðlagn-
ingu á samkeppnismarkaði 
vera ástæðuna.

ser@frettabladid.is

SAMKEPPNI Útlit er fyrir að póst-
þjónusta ríkisfyrirtækisins Íslands-
pósts hafi áfram verið rekin með 
umtalsverðu tapi á síðasta ári þrátt 
fyrir hundraða milljóna króna inn-
spýtingu ríkissjóðs til að bjarga 
rekstri fyrirtækisins.

Þetta herma heimildir Frétta-
blaðsins, en tilkynnt verður um 
tapreksturinn á aðalfundi félagsins 
á morgun.

Þetta gerist þrátt fyrir að Íslands-
pósti hafi verið ákvarðað framlag 
úr ríkissjóði vegna ársins 2021 að 
fjárhæð 563 milljónir króna til að 
mæta ítrekuðum og uppsöfnuðum 
taprekstri síðustu ára. Fyrirtækið 
fékk líka rösklega 500 milljóna 
króna aðstoð úr ríkissjóði árinu 
áður, en það ár var samt sem áður 
750 milljóna króna óútskýrt tap á 
póstþjónustunni.

Keppinautar Íslandspósts á 
almennum markaði hafa verið 

gagnrýnir á undirverðlagningu 
ríkisfyrirtækisins um árabil og segja 
hana vera þvert á lög og reglur. 

 Íslandspósti beri að haga gjald-
skrá sinni í samkeppnisrekstri 
á þann veg að tap verði ekki af 
honum. 

Opinberu eftirliti með því sé ekki 
sinnt af Byggðastofnun, en hún tók 
við því hlutverki af Póst- og fjar-
skiptastofnun á síðasta ári og hafi 
hún látið reglubrotin átölulaus. 
Þar af leiðandi fái ríkisfyrirtæki á 
samkeppnismarkaði að halda úti 
gjaldskrá undir kostnaðarverði sem 
geri einkafyrirtækjum á sama sviði 
erfitt um vik. n

Milljarðatap á póstþjónustu þrátt 
fyrir endurtekna aðstoð frá ríkinu SAMFÉLAG Hluti Íslendinga leggur 

ofuráherslu á vöðvamassa, ekki síst 
ungir karlmenn. Rannsóknir sýna 
að steranotkun hefst hjá sumum 
ungmennum allt niður í 10. bekk. 
Sálfræðingur segir að foreldrar þurfi 
að ræða við börn um að styrkur sé 
ekki bara líkamlegur, ekki bara það 
sem sést.

Áætlað er að tæplega fimm pró-
sent Íslendinga líði fyrir vöðvafíkn 
eða bigorexíu sem kalla mætti öfuga 
anorexíu. Öfgafull og skaðleg sókn 
eftir stæltum líkama er að líkindum 
svar einstaklinga við því sem þeir 
telja vera kröfur samfélagsins, að 
sögn Ársæls Arnarssonar, prófess-
ors á Menntasviði Háskóla Íslands. 
Röskunin nær til allra kynja og yfir 
öll aldursbil. SJÁ SÍÐU 8

Öfug anorexía 
heltekur drengi

Daníel, 18 mánaða gutti frá Úkraínu, var hæstánægður í húsnæði Fíladelfíu í gær þegar Fréttablaðið bar að garði. Stjórnvöldum stendur til boða að nýta húsnæðið sem tímabundið úrræði fyrir dagvistun 
flóttabarna sem koma frá Úkraínu þar til langtíma úrræði liggur fyrir. Arnaldur Máni Finnsson, sérþjónustuprestur hjá Biskupsstofu, sem situr í samráðsvettvangi þjóðkirkjunnar um viðbrögð við komu 
flóttamanna frá Úkraínu, sagði í gærkvöldi að erindi þess efnis hafi verið sent til menntamálaráðuneytisins eftir stöðufund. Ekki sé hægt að slá á föstu um hvort úrræðið verði notað.  FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI
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Endurbætur á húsnæð-
inu kosta 600 milljónir 
króna.

Það komu hingað 110 
manns til að vinna að 
þessu og við vorum 
svo um 80 í innlenda 
tökuliðinu.

Sædís Kolbrún 
Steinsdóttir, hjá 
TrueNorth

Svangir svanir á Seltjarnarnesi

Lokaþættir nýjustu seríu 
Bachelor voru teknir upp 
á Íslandi í haust og sýndir í 
sjónvarpi í síðustu og þessari 
viku. Sérfræðingar sem komu 
að framleiðslu þáttanna hér 
á landi eru sammála um að 
landkynningin sé verulega 
verðmæt.

lovisa@frettabladid.is

FERÐAÞJÓNUSTA Gera má ráð fyrir 
að rúmar þrjár milljónir Banda-
ríkjamanna hafi séð Bachelor-
þættina í línulegri dagskrá auk þess 
sem mikill fjöldi horfir á streymis-
veitum.

„Þetta hefur mjög mikið að segja 
og vekur áhuga hjá fólki á að ferðast 
til Íslands,“ segir Sigríður Dögg Guð-
mundsdóttir, fagstjóri ferðaþjón-
ustu hjá Íslandsstofu.

„Þannig er svo sterkt núna að 
vera í lokaþáttum Bachelor. Þetta er 
rosalega vinsælt sjónvarpsefni með 
mikið áhorf auk þess sem tímasetn-
ingin er mjög góð því á sama tíma 
er verið að aflétta takmörkunum 
vegna heimsfaraldursins,“ segir 
Sigríður.

„Það að þessi tiltekni þáttur hafi 
verið tekinn upp á Íslandi hefur 
gríðarlega jákvæð áhrif á Ísland 
sem áfangastað,“ segir Hjalti Már 
Einarsson, viðskiptaþróunarstjóri 
hjá Datera, en fyrirtæki hans hefur 
frá því að fyrri þátturinn var sýndur 
í síðustu viku greint ýmis gögn um 
leitaráhuga og Ísland á netinu.

„Þær þjónustur og vörur sem komu 
fram í þáttunum hafa allar fengið 
mikla athygli í leitarvélum. Sama 
hvort um ræðir gististaði, afþrey-
ingu, fatamerki eða baðlón. Tökum 
dæmi um baðlón og spa á Íslandi. 
Gögnin sýna að velflest baðlón og 
spa-tengd afþreying á Íslandi er að 
njóta góðs af þeim í leitaráhuga frá 
Bandaríkjunum í kjölfar þáttarins.“

Sædís Kolbrún Steinsdóttir, fram-
leiðandi hjá TrueNorth, segir að 
þetta sé með skemmtilegri verk-
efnum sem hún hafi tekið þátt í en 
hlutverk TrueNorth var sem dæmi 
að velja og finna áfanga- og gisti-
staði fyrir stefnumótin sem voru í 
lokaþáttunum og fjölskyldusamveru 
sem er í þeim síðasta ásamt tökustað 
rósaafhendinga og bónorðs.

„Það komu hingað 110 manns til að 
vinna að þessu og við vorum svo um 
80 í innlenda tökuliðinu. Auk þess er 
svo fólkið sem kom fram í þáttunum 
eins og kórinn í Hallgrímskirkju og 
aðrir sem komu fram,“ segir Sædís. 
Hún segir að framleiðsludeildin hafi 
verið óvenjustór því um sé að ræða 
raunveruleikaþátt og að það hafi 
þurft að undirbúa marga tökustaði 
í einu. Aðspurð um hvernig það hafi 
verið að halda þessu leyndu í marga 
mánuði segir Sædís hlæjandi að það 
hafi gengið óvenju vel.segir Sædís og 
hlær. n

Ástarævintýri Claytons hér 
á landi verulega verðmæt

Fyrri Íslandsþátturinn var sýndur á skjá í Sky Lagoon þar sem eitt stefnu-
mótið átti sér stað.  FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

Nánar á frettabladid.is

AUGLÝSING
um sveitarstjórnarkosningar 2022.

Á grundvelli 1. mgr. 24. gr. kosningalaga  
nr. 112/2021 með síðari breytingum, fara almennar  

sveitarstjórnarkosningar fram 14. maí 2022.

Frestur til að skila framboðslistum til yfirkjörstjórnar  
í viðkomandi sveitarfélagi er til kl. 12 á hádegi föstudaginn  

8. apríl 2022. Sveitarstjórnarmenn sem hyggjast skorast  
undan endurkjöri skulu tilkynna þá ákvörðun til  

yfirkjörstjórnar fyrir lok framboðsfrests.

Utankjörfundaratkvæðagreiðslu skal hefja svo fljótt   
sem kostur er eftir að framboðslistar hafa verið auglýstir,  

þó eigi síðar en 29 dögum fyrir kjördag.

Þetta auglýsist hér með samkvæmt  
2. mgr. 24. gr. framangreindra laga.

Landskjörstjórn, 17. mars 2022.

kristinnhaukur@frettabladid.is

VESTURLAND Félagasamtökin sem 
rýma þurftu Brákarbraut 25 til 27 
í Borgarnesi fyrir ári geta sótt um 
styrk upp á samanlagt 7,5 milljónir 
króna til að koma starfseminni fyrir 
á nýjum stað. Þau þurftu að víkja 
úr húsnæðinu vegna ákvörðunar 
slökkviliðsstjóra um ófullnægjandi 
brunavarnir.

Félögin sem geta fengið styrki eru 
Fornbílafjelag Borgarfjarðar, bif-
hjólafélagið Raftarnir, körfuknatt-
leiksdeild Skallagríms, Skotfélag 
Vesturlands og Golfklúbbur Borg-
arness. Hefur ríkt nokkur óánægja 
með rýminguna og hefur formaður 
skotfélagsins til að mynda gagnrýnt 
hana harðlega.

Samkvæmt skýrslu verkfræði-
stofunnar Verkíss myndu endur-
bætur á húsnæðinu, til að hægt sé að 
koma starfseminni aftur fyrir, kosta 
600 milljónir króna. Þann kostnað 
er sveitarfélagið ekki reiðubúið að 
leggja í og óvíst hvað verður um hús-
næðið. n

Félögin í Brákarey 
fá samanlagt sjö 
og hálfa milljón

 elinhirst@frettabladid.is

SAMFÉLAG „Það sem borgarráð 
samþykkti að gera er hvorki fugl né 
fiskur,“ segir Hrafn Jökulsson rithöf-
undur og einn af forsvarsmönnum 
Réttlætis, hóps sem vill rannsókn á 
starfsemi vöggustofa á vegum Reykja-
víkurborgar. Hrafn var gestur Frétta-
vaktarinnar á Hringbraut í gærkvöldi 
ásamt Árna H. Kristjánssyni sagn-
fræðingi, sem einnig er í hópnum.

„Það eru sjö mánuðir síðan við 
gengum á fund borgarstjóra og 
lögðum fram mjög vel rökstudda 
kröfu um rannsókn á starfsemi á 
vöggustofunum sem voru reknar af 
Reykjavíkurborg frá 1949-1979. Og 
þar fóru í gegn allt að 2.000 börn á 
þessum tíma. Og það er óumdeilt að 
þarna voru vinnubrögð og aðbúnað-
ur þannig að það var mannskemm-
andi fyrir litlu börnin. Við vildum fá 
ítarlega rannsókn á því og hvað varð 

um börnin, því að við vissum að svo 
mörg hafa orðið fyrir skaða í lífinu. 
En borgarráð afgreiddi þetta eftir 
allan þennan tíma eins og einhverja 
hálfvelgju eins og þeir hefðu ekki 
kynnt sér málið,“ segir Hrafn.

Árni sagði að þau væru ánægð með 
að borgarráð hafi samþykkt rann-
sókn en þegar þau hafi farið að lesa 
markmiðin og hvað borgaryfirvöld 
ætla sér með rannsókninni þá hafi 
það valdið vonbrigðum. Málið sé 
illa skilgreint, mjög loðið og ekki að 
sjá að neinum markverðum spurn-
ingum verði svarað. n

Borgin að svæfa vöggustofumálin

Hrafn Jökulsson, 
rithöfundur og 
skákmaður

Eldri maður gaf sér tíma á milli élja og gaf svöngum svönum brauð á Seltjarnarnesi í gær. Svanirnir hópuðust saman og fengu sér gott í gogginn en þeir virtust 
hæstánægðir með góðvildina þegar ljósmyndari Fréttablaðsins bar að garð. Sílamáfur naut einnig góðs af og flaug með brauðbita í burtu.  FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

2 Fréttir 17. mars 2022  FIMMTUDAGURFRÉTTABLAÐIÐ

mailto:lovisa@frettabladid.is
mailto:lovisa@frettabladid.is


Heimahleðsla ON í áskrift – betra fyrir alla!
Með Heimahleðslu ON í áskrift greiðir þú lága upphæð mánaðarlega 
og hleður rafbílinn þinn áhyggjulaus. Settu Heimahleðslu ON á dagskrá 
á næsta húsfélagsfundi og leyfðu okkur að leysa úr flækjunni!

Nánari upplýsingar á on.is/heimahledsla

Af hverju að
flækja málin?



Ísland er meðal þeirra landa 
sem framleiðendur kvik-
mynda, sjónvarpsþátta 
og auglýsinga líta til í stað 
Austur-Evrópu vegna stríðs-
ins í Úkraínu. Nágrannalönd 
Úkraínu óttast að missa 
verkefni.

kristinnhaukur@frettabladid.is

VIÐSKIPTI Kvikmynda- og mynda-
tökuverkefni hafa færst frá Aust-
ur-Evrópu til Íslands og annarra 
vestrænna landa vegna stríðsins 
í Úkraínu. Ekki aðeins frá átaka-
svæðunum sjálfum heldur Póllandi, 
Eystrasaltslöndunum, Tékklandi og 
Balkanskaganum.

„Þeir sem búnir voru að skipu-
leggja tökur í Austur-Evrópu hafa að 
miklu leyti fært þær vestur. Ísland er 
rosalega vinsæll staður fyrir erlend 
verkefni þessa dagana,“ segir Búi 
Baldvinsson, kvikmyndaframleið-
andi hjá Hero Productions.

Hann segir bæði verkefnum og 
fyrirspurnum hafa fjölgað, ekki 
aðeins á Íslandi heldur í Dan-
mörku, Svíþjóð og Noregi einnig. 
Þó að ekki standi yfir stríð í löndum 
eins og Póllandi og Eystrasaltsríkj-
unum finnist framleiðendum, bæði 
amerískum og öðrum, stutt í átaka-
svæðið.

„Við erum alltaf svo örugg, líka 
Covid-lega séð. Meðan óvissan 

er svona mikil koma verkefnin 
hingað,“ segir Búi. Um alls konar 
verkefni sé að ræða. „Þetta eru sjón-
varpsþættir, tískuljósmyndun, aug-
lýsingar og fleira. Ameríka er mjög 
dugleg að koma með kvikmyndir og 
sjónvarpsseríur.“

Til að mynda sé Hero nú að vinna 
með True North og Pegasus að 
Hollywood-verkefni.

Tökuverkefni geta haft mikil 
áhrif á viðkomandi stað, ekki 
aðeins tímabundin f járhagsleg 
umsvif tökuliðsins sjálfs. Heldur 
geta tökustaðirnir einnig hagnast 
sem ferðamannastaðir til langs 
tíma. Til dæmis borgin Dubrovnik í 
Króatíu sem hefur notið mikilla vin-
sælda eftir að hafa verið staðgengill 
höfuðborgarinnar King’s Landing í 
þáttunum Game of Thrones.

Skemmt a na iðnaða r vef síða n 
Screen Daily hefur fjallað um flótta 
framleiðenda frá Austur-Evrópu. 
Þar er meðal annars fjallað um að 
verkefni hafi færst til Spánar og 
Portúgal. Einnig að sumir framleið-
endur hafi ákveðið að færa verkefni 
alfarið frá Evrópu.

Mörg lönd hafa reynt að laða 
framleiðendur til sín, svo sem Ung-
verjaland og Eistland, með skatta-
lækkunum eða endurgreiðslu hluta 
skatts. Faraldurinn hefur valdið því 
að mörg verkefni hafa frestast eða 
verið sett á ís. Nú er þessum löndum 
mjög í mun að halda sínum verk-

efnum. Til dæmis stórmyndinni 
Dune: Part Two sem taka á upp í 
Ungverjalandi.

Jurate Puodziukaite, markaðs-
stjóri litáísku kvikmyndastofn-
unarinnar, sagði við Screen Daily 
að Litáen og hin Eystrasaltslöndin 
væru örugg lönd til að búa og starfa 
í. „Litáen er hluti af Evrópusam-
bandinu og Atlantshafsbandalag-
inu, sterkasta hernaðarbandalagi 
jarðarinnar. Eftir innrás Rússa í 
Úkraínu hefur öryggi Eystrasalts-
ins aukist,“ sagði hún til að ítreka 
að öruggt væri að koma til landsins 
og mynda. n

Reynslan sýnir okkur 
ágætlega hættuna á því 
að þegar hagræðingar-
krafa kemur svo seinna 
meir muni enn molna 
undan þjónustu víða 
um land.

Logi Einarsson, 
formaður Sam-
fylkingarinnar

Meðan óvissan er 
svona mikil koma 
verkefnin hingað.

Búi Baldvinsson, 
kvikmynda-
framleiðandi hjá 
Hero Produc-
tions

Framleiðendur hræðast að 
mynda í Austur-Evrópu

Sjónvarpsþáttatökur við ungverska þinghúsið í Búdapest.  FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

bth@frettabladid.is

STJÓRNSÝSLA „Mér líst alls ekki 
vel á þetta,“ segir Logi Einarsson, 
formaður Samfylkingarinnar, um 
fyrirhugað frumvarp Jóns Gunnars-
sonar dómsmálaráðherra þar sem 
lagt verður til að aðeins einn sýslu-
maður verði á landinu í stað níu.

„Sú forvitnilega spurning vaknar 
hvaða önnur lögmál liggi að baki 
knýjandi þörf á að fækka sýslu-
mannsembættum úr níu í eitt, í nafni 
skilvirkni, þegar sömu stjórnvöldum 
þótti bráðnauðsynlegt að fjölga ráð-
herrum úr tíu í tólf,“ segir Logi.

Mikilvægt sé að halda í embættin 
úti á landi og starfsemina sem þeim 
fylgi.

„Star fsstöðvarnar veita líka 
mikilvæga nærþjónustu og önnur 
mikilvæg staðbundin starfsemi 
þrífst í kringum embættin. Þar má 
til dæmis nefna lögmannsstörf 
sem er mikilvæg þjónusta við fólk í 
heimabyggð og nauðsynlegt að sé í 
boði víða,“ segir Logi.

Hann segir að stærsti hluti þeirrar 
vinnu leysist án atbeina yfirvalda 
en mikilvægur grunnur rekstrar-
þjónustu minnki ef sýslumanns-
embættum og jafnvel annarri þjón-
ustu verði kippt burt.

„Reynslan sýnir okkur ágætlega 
hættuna á því að þegar hagræðing-
arkrafa kemur svo seinna meir muni 

enn molna undan þjónustu víða um 
land, útibú lögð niður og hún verður 
fátæklegri. Atvinnulífið verður ein-
hæfara og byggðir veikjast.“

Logi bendir á að tæplega 22 pró-
sent landsmanna hafi búið á höfuð-
borgarsvæðinu fyrir réttum hund-
rað árum. Nú sé það um 65 prósent.

„Stjórnvöld verða að spyrja sig 
hvort það er æskilegt, réttlátt og 
hagkvæmt að ýta enn undir þessa 
þróun,“ segir Logi. n

Fækkun sýslumanna 
veiki nærþjónustuna

kristinnhaukur@frettabladid.is

HEILBRIGÐISMÁL Embætti land-
læknis bárust 190 kvartanir vegna 
heilbrigðisþjónustu á árinu 2021. 
Þetta er hækkun um 15 prósent frá 
árinu áður, sem var einnig metár 
með 165 kvörtunum.

Eftir að lög voru sett um land-
læknisembættið árið 2007 hafa 
kvartanir orðið sífellt stærri þáttur 
í starfseminni. Fréttablaðið fjallaði 
um mikla fjölgun kvartana fyrir 
rúmu ári.

Þá stefndi Svandís Svavarsdóttir, 
þáverandi heilbrigðisráðherra, að 
því að gera kvörtunarheimildir og 
málsmeðferð einfaldari og skýr-
ari með lagabreytingum. Embætti 
landlæknis kvartaði undan kostn-
aði vegna sérfræðiálita, sem hafði 
hækkað úr 18,7 milljónum í 27,3.

Umrætt frumvarp hefur ekki 

enn komið fram og er ekki á þing-
málaskrá Willums Þórs Þórssonar, 
núverandi heilbrigðisráðherra.

Kvörtun er hægt að senda inn allt 
að tíu árum eftir atvik og málsmeð-
ferðartíminn hefur verið allt að tvö 
ár. Starfsfólki heilbrigðisþjónustu 
ber að tilkynna óvænt atvik, eins og 
andlát í kjölfar byltu, alvarlega fylgi-
kvilla í kjölfar aðgerða og sjálfsvíg 
til landlæknis. Flest tilkynnt atvik 
eiga sér stað á sjúkrahúsum og 
hjúkrunarheimilum. n

Enn annað metár í kvörtunum til 
landlæknis vegna heilbrigðisþjónustu

Alma Möller, 
landlæknir 
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Við eigum í alvarlegum 
viðræðum um vopna-
hlé með fyrirvörum.

Sergei Lavrov,  
utanríkisráðherra Rússlands

Í dag eru tólf sveitar-
félög með færri en 250 
íbúa og 25 með undir 
1.000.
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Tónlistarsjóður
2022

Hlutverk Tónlistarsjóðs er að efla íslenska tónlist og stuðla að 
kynningu á íslenskum tónlistarmönnum og tónsköpun þeirra.

Veittir eru styrkir til almennrar tónlistarstarfsemi og til 
kynningar og markaðssetningar á tónlist og tónlistarfólki.

Styrkir eru veittir til ákveðinna verkefna og að jafnaði ekki 
lengur en til eins árs í senn.

Umsóknartímabil er frá 17. mars til 2. maí 2022 kl. 15.00.

Upplýsingar og umsóknargögn er að finna á rannis.is.
Umsóknum og lokaskýrslum skal skila á rafrænu formi.

Gert er ráð fyrir að viðspyrnuaðgerðir ríkisstjórnar sem 
kynntar voru síðastliðinn janúar hækki Tónlistarsjóðinn um 
50 milljónir króna árið 2022, fjárframlag er ætlað 
viðburðarhaldi á árinu.

Umsóknarfrestir eru tvisvar á ári, 
í maí og nóvember.
tonlistarsjodur@rannis.is.
Sími: 515 5800
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Sókn Rússa

Umkringdar borgir

Átakasvæði

Kænugarður: Áfram skotið á 
íbúðarhúsnæði. Útgöngubann. 

Maríupol: Áfram skotið á borgina 
sem er alveg umkringd. Rússneskir 
hermenn halda 400 gíslum á spítala,
þar á meðal læknum og sjúklingum.
Kerson: Úkraínumenn skutu 
niður þrjár rússneskar þyrlur við 
ªugvöllinn.
Odessa: Fjórtán rússnesk skip gera 
sig líkleg til innrásar.

Donbass: Rússar hafa vopnað 
almenna borgara til að gæta öryggis. 

Gomel: Búið að setja upp tvær 
þjálfunarbúðir fyrir málaliða. 
Súmíj: Rússar hafa hleypt 
almennum borgurum frá tveimur 
bæjum skammt frá Súmíj. 
Karkív: Tvær húsalengjur eyðilagðar 
í sprengjuárásum. Rússar eru að ná 
að umkringja borgina. 
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Þrjár vikur eru frá því Rússar 
réðust inn í Úkraínu. Erind-
rekar landanna eru bjartsýnir 
á að viðræður beri árangur. 
Bandaríkjamenn auka 
stuðning sinn við Úkraínu.

arib@frettabladid.is

ÚKRAÍNA Tæpar þrjár vikur eru frá 
því innrás Rússa í Úkraínu hófst. 
Erindrekar Úkraínu og Rússlands 
halda áfram viðræðum um mögu-
legt vopnahlé.

Volodímír Selenskíj, forseti Úkra-
ínu, ávarpaði þingmenn í fulltrúa-
deild Bandaríkjaþings í gær þar sem 
hann kallaði eftir frekari stuðningi 
og hlaut hann standandi lófaklapp 
fyrir.

Ítrekaði Selenskíj beiðni um að 
lofthelgi landsins yrði lokað, Jens 
Stoltenberg, framkvæmdastjóri 
Atlantshafsbandalagsins, ítrekaði 
að þeirri beiðni væri hafnað þar 
sem slíkt gæti stigmagnað átökin. 
„Við sjáum eyðilegginguna, við 
sjáum þá mannlegu þjáningu sem 
á sér stað í Úkraínu. Ástandið gæti 
orðið mun verra ef NATO grípur til 
aðgerða sem gætu breytt stöðunni 
í beint stríð milli NATO og Rúss-
lands,“ sagði hann.

Joe Biden Bandaríkjaforseti hefur 
heitið 800 milljónum dala í beina 
hernaðaraðstoð til Úkraínu. Bætist 
það við 13,4 milljarða dala aðstoð 
til landsins. Öldungadeild Banda-
ríkjaþings sendi frá sér ályktun um 
að Vladímír Pútín Rússlandsforseti 
væri stríðsglæpamaður, hlaut til-
lagan einróma stuðning.

Sergei Lavrov, utanríkisráðherra 
Rússlands, var bjartsýnn á að við-
ræður gætu skilað árangri þegar 
hann ræddi við RBC-fréttastofuna 
í gær. „Við eigum í alvarlegum við-
ræðum um vopnahlé með fyrir-
vörum.“

Kína, sem hefur til þessa verið 
hliðhollt Rússum, virðist leika 
tveimur skjöldum, sendiherra 
Kína í Bandaríkjunum sagði í skoð-
anagrein að Kína hefði ekki haft 
neina vitneskju um innrásina og ef 
þeir hefðu vitað af henni þá hefðu 

Úkraína fær peninga en ekki gæslu
Íbúar Maríupol 
sem náðu að 
flýja borgina 
hafast við í 
hringleikahúsi 
í Zaporizhzhia. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/
 GETTY

stjórnvöld þar reynt að stöðva 
áformin.

Forsætisráðherrar Tékklands, 
Póllands og Slóveníu funduðu með 
Selenskíj í Kænugarði í gær þar sem 
þeir ítrekuðu stuðning landa sinna 
og Evrópu við stjórn hans.

Samkvæmt minnisblaði breska 
varnarmálaráðuneytisins hafa rúss-
neskir hermenn átt í erfiðleikum 
með að komast á milli innan Úkra-
ínu og eru því háðir vegakerfinu. Þá 
hafa þeir einnig átt í erfiðleikum 
með að ná yfirráðum í lofti, hefur 
það hægt töluvert á framgangi 
þeirra. Talið er að hersveitir fyrir 
utan Kænugarð haldi áfram að 
safna vistum áður en þær ráðast 
á borgina, er líklegt að það gerist í 
næstu viku. n

kristinnhaukur@frettabladid.is

BÍLAR Sjálfskiptum bílum hefur 
fjölgað hratt á Íslandi á undan-
förnum árum. Árið 2014 var rétt 
rúmlega helmingur allra innfluttra 
bíla sjálfskiptur og hafði hlutfallið 
verið svipað árin þar á undan. Í dag 
er mikill meirihluti innfluttra bíla 
sjálfskiptur, 83,5 prósent árið 2021.

Þetta kemur fram í svari Sigurðar 
Inga Jóhannssonar innviðaráð-
herra til Andrésar Inga Jónssonar, 
þingmanns Pírata.

Árið 2021 voru f luttir inn 15.797 
bílar, 13.187 af þeim sjálfskiptir, 
1.181 beinskiptur og 1.429 óskráðir.

Þá voru aðeins 2.242 bílar, eða 
14,2 prósent, hreinir bensínbílar og 
hefur hlutfallið aldrei verið lægra. 
Árið 2020 var hlutfall hreinna 
bensínbíla 22 prósent og 39 pró-
sent 2019.

Vildi Andrés vita hvort ráðherra 
teldi reglur um takmörkun öku-
skírteinis þeirra sem taka bílpróf 
á sjálfskiptan bíl í samræmi við 
þróun bílaf lotans og markmið 
stjórnvalda. En samkvæmt Evr-
ópureglugerð er hægt að taka próf á 
sjálfskiptan bíl og má viðkomandi 
þá ekki keyra beinskiptan bíl. Í 
svarinu sagði Sigurður að þetta 
fyrirkomulag væri ekki í andstöðu 
við markmið stjórnvalda í orku-
skiptum eða í ósamræmi við þróun 
bílaflotans. n

Beinskiptingin 
að hverfa úr 
bílaflotanum

Gírskiptingin skiptir fólk máli.
  FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

kristinnhaukur@frettabladid.is

STJÓRNSÝSLA Samkvæmt nýjum 
drögum að leiðbeiningum fyrir lítil 
sveitarfélög verða þau að hefja sam-
einingarviðræður eða svara ráðu-
neytinu því hvers vegna það geti 
sinnt lögboðnum skyldum sínum. 
Á þetta við sveitarfélög með færri 
en 250 íbúa fyrir sveitarstjórnar-
kosningarnar í vor og sveitarfélög 
með færri en 1.000 íbúa fyrir sveit-
arstjórnarkosningarnar árið 2026.

Upphaf lega vildi Sigurður Ingi 
Jóhannsson innviðaráðherra að 
íbúalágmarkið yrði skylda. Fjölda-
mörg sveitarfélög hafa því farið af 
stað í viðræður eða kosningar um 
sameiningar við nágranna sína. 
Hins vegar hafa mörg sveitarfélög 
streist á móti og sagst sjálf bær þó 
að íbúafjöldinn sé lítill. Þær leið-
beiningar sem litu dagsins ljós eru 
því málamiðlun milli ráðuneytis-
ins og þeirra.

Í dag eru tólf sveitarfélög með 
færri en 250 íbúa og 25 með undir 
1.000. Þegar samþykktar samein-
ingar eru gengnar í gegn fækkar 
þeim þó í 11 og 21. Tvær samein-
ingarkosningar fara fram um þar-
næstu helgi.

Samkvæmt leiðbeiningunum 
þurfa sveitarfélögin þó að skila inn 
ítarlegri skýrslu, meðal annars um 

fjárhag til næstu þriggja ára, um 
hvernig 44 lögboðnum málaflokk-
um og 17 ólögboðnum sé háttað og 
hvort sveitarfélagið hafi sett sér 20 
tegundir af lögbundnum stefnum 
og reglum.

Þá beri sveitarfélögunum að 
nefna hvaða sameiningarkostir 
komi helst til greina og gera grein 
fyrir styrkleikum og veikleikum 
fyrir sameiningu. n

Lítil sveitarfélög þurfa 
að réttlæta tilvist sína

Sigurður Ingi 
Jóhannsson, 
innviðaráðherra

Ómögulegt er að sprengingin hafi 
verið slys.  FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

helenaros@frettabladid.is

ÚKRAÍNA Rússar eru sagðir hafa 
jafnað leikhús við jörðu í sprengju-
árás í Maríupol í gær. Leikhúsið 
hafði verið notað sem neyðarskýli 
íbúa borgarinnar og segja borgar-
yfirvöld í Maríupol að yfir þúsund 
manns hafi verið í leikhúsinu þegar 
sprengjan féll.

Utanríkisráðherra Úkraínu deildi 
mynd á samfélagsmiðlum af rjúk-
andi rústum leikhússins og sagði 
hann sprenginguna vera viður-
styggilegan stríðsglæp.

Linnulausar loftárásir og stór-
skotaárásir Rússa hafa nú staðið í 
um tvær vikur í Maríupol og telur 
utanríkisráðherrann ómögulegt að 
um slys hafi verið að ræða. n

Rússar sagðir hafa 
sprengt í Maríupol
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Töfrandi lausn fyrir línurnar

20% afsláttur 
af Elizabeth Arden vörum 
17. – 23. mars

20% afsláttur  
af öllum Elizabeth vörum  
17. - 23. mars



Æ fleiri einstaklingar verða 
vöðvafíkn að bráð. Sumir 
nota skaðleg efni við hömlu-
lausar æfingar. Sálfræðingur 
segir að foreldrar þurfi að 
ræða við börn um að styrkur 
sé ekki bara líkamlegur, ekki 
bara það sem sést.

bth@frettabladid.is 
arib@frettabladid.is 

georg@frettabladid.is

SAMFÉLAG Hluti Íslendinga leggur 
ofuráherslu á vöðvamassa, ekki síst 
ungir karlmenn. Rannsóknir sýna 
að steranotkun hefst hjá sumum 
ungmennum allt niður í 10. bekk. 
Áætlað er að tæplega fimm prósent 
Íslendinga líði fyrir vöðvafíkn eða 
bigorexíu sem kalla mætti öfuga 
anorexíu. Öfgafull og skaðleg sókn 
eftir stæltum líkama er að líkindum 
svar einstaklinga við því sem þeir 
telja vera kröfur samfélagsins, að 
sögn Ársæls Arnarssonar, prófess-
ors á Menntasviði Háskóla Íslands.

„Það þarf ekki nema að fara inn 
í líkamsræktarstöðvarnar til að sjá 
kjötfjöllin. Þar er oft eitthvað meira 
í gangi en neysla á skyri og æfingar,“ 
segir Ársæll.

Bigorexía eða vöðvafíkn getur 
leitt til neyslu á skaðlegum efnum, 
svo sem sterum. Röskunin nær til 
allra kynja og yfir öll aldursbil. „En 
það er ekki síst ungt fólk sem spáir 
mikið í vöðva, sérstaklega karlar. 
Samfélagsmiðlar spila inn í, en þessi 
löngun í styrk, hvort sem hann er 
líkamlegur, vitsmunalegur eða af 
öðrum toga, hefur alltaf fylgt okkur. 
Grísku stytturnar og hetjusögurnar 
eru eitt dæmi. Þar er ekki fjallað um 
nein meðalmenni heldur frekar 
eitthvað sem mætti kalla hálfguði,“ 
segir Ársæll.

Nektarmynd Burts ætti ekki séns
Frægar eru nektarmyndir sem tíma-
ritið Cosmo birti af Burt Reynolds 
árið 1972 sem þótti þá eitt helsta 
kyntákn alheims. „Ef Burt væri uppi 
í dag væri hann sennilega á vænum 
steraskammti, skorinn, fótósjopp-
aður og sminkaður. Það er breyt-
ingin sem orðið hefur,“ segir Ársæll.

Hann segir mikilvægt að ekki 
sé bara horft neikvæðum augum 
á áhuga ungs fólks á að styrkja og 
fegra líkama sinn. Með aukinni 
áherslu á einstaklinginn hafi orðið 
ýmsar jákvæðar breytingar. Aukin 
sjálf lægni geti þó orðið vandi ef 
gripið er til örþrifaráða til að upp-
hefja hið líkamlega.

„Með aukinni einstaklingshyggju 
þurfum við að passa okkur á að hafa 
auga með þeim sem ganga of langt 
og reyna að eiga samtal við börnin 
okkar um að styrkur sé ekki bara 
líkamlegur, styrkur er ekki bara það 
sem sést,“ segir Ársæll.

Útlitsheimur ungs fólk hafi ef til 
vill aldrei verið harðari en nú. „Þú 
ert þinn eigin fjölmiðill, það eru 
4.000 fjölmiðlar í 10. bekk, allir búa 
til sitt eigið efni og sína eigin narra-
tífu, meiri sjálfsvitund, meiri sjálf-
lægni,“ segir Ársæll.

Galdurinn við að sættast við eigin 
líkama og sál felst að sögn Ársæls í 
því að fólk sættist við sjálft sig eins 
og það er. Reyni að koma í veg fyrir 
að horfa neikvæðum augum á það 
sem upp á vantar, sættist við þá 
hugmynd að við eigum bara einn 
líkama og ef við styðjum við hann 
styður líkaminn okkur og stendur 
með okkur.

„Í grundvallaratriðum er það eins 
með þetta og flest önnur vandamál. 
Við látum undan yfirborðsmennsk-
unni, við viljum sýna styrk okkar 
með einhverju á yfirborðinu. En 
við þurfum að huga að því í hverju 
raunverulegur styrkur okkar felst. 
Ætlum við að eyðileggja heilsuna, 
stytta ævina vegna þess að okkur 
langar að líta vel út í augum ann-
arra? Það er galin hugmynd.“

Undir áhrifum samfélagsmiðla
Í umfjöllun erlendra fjölmiðla um 
bigorexíu kemur fram að ungt fólk 
sé oft undir áhrifum fyrirmynda af 
samfélagsmiðlum sem geri óraun-
hæfar kröfur um stælta eða full-
komna líkama. Af leiðingin geti 
orðið að fólk hugsi stöðugt um að 
byggja upp vöðva.

Þráhyggjan er lykillinn í þessu, 
að sögn Ársæls. Fólki fer að líða illa 
ef það heldur að það sé að missa 
vöðvamassa en finnur fyrir vellíðan 
þegar það sinnir æfingum og öguðu 
mataræði.

„Það býr til fíkn og þess vegna 
getum við vel talað um vöðvafíkn 
sem orð yfir stjórnleysi og van-
líðan. Vöðvafíkn er mjög einmana-
legt ástand.“

Þeir verða að stækka meira
Birna Matthíasdóttir listmeðferðar-
fræðingur starfaði á átröskunardeild 
Landspítalans í tólf ár, þar á meðal 
með mönnum með vöðva kvilla. 
Hún segir þetta f lókinn geðsjúk-
dóm. „Þetta er ein leiðin til að takast 
á við slaka sjálfsmynd og erfiðleika í 
lífinu,“ segir hún.

Sjúkdómurinn veldur miklum 
skerðingum á lífsgæðum. Honum 
fylgir iðulega kvíði og þunglyndi 
og má líkja þessu að sumu leyti 
við fíknisjúkdóm. „Þetta verður 
þráhyggja, útlitsþráhyggja. Hugs-
unin snýst fyrst og fremst um að 
auka vöðvamassa með æfingum og 
ströngu mataræði. Ef farið er út af 
planinu getur það valdið miklum 
kvíða og sjálfsniðurrifi. Svo fara þeir 
yfirleitt að taka stera. Þetta er ekki 
mildur húsbóndi,“ segir Birna.

Það er hægt að ná bata með réttri 
hjálp en það getur stundum verið 
erfitt að sleppa og finna aðra leiðir til 
að takast á við tilfinningarnar. Fólk 
þarf að vera tilbúið til að fá aðstoð, 
það getur verið erfitt að vinna með 
vandann ef einstaklingurinn lítur 
ekki á þetta sem vandamál.

„Samfélagsmiðlar hjálpa ekki til 
og geta ýtt undir sjúkdóminn,“ segir 
Birna. n

Þetta er ein leiðin til að 
takast á við slaka 
sjálfsmynd og erfið-
leika í lífinu. 

Birna  
Matthíasdóttir, 
 listmeðferðar
fræðingur

Ætlum við að eyði-
leggja heilsuna vegna 
þess að okkur langar 
að líta vel út í augum 
annarra?

 

Ársæll  
Arnarsson, sál
fræðiprófessor

Vöðvafíkn er mjög einmanalegt ástand

Þeir sem missa stjórn á líkamsrækt upplifa að þeir verði að stækka meira og meira, stækka endalaust líkt og í viðsnúinni anorexíu. Oft með inntöku stera. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

Sterar eru 
margir hverjir 
með óljósa laga
lega stöðu, bæði 
hér á landi og er
lendis. Auðvelt 
er að panta þá í 
gegnum netið. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/EPA

Hverju breyta sterar?

Þuríður Þorbjarnardóttir líf
fræðingur segir að íþrótta
menn neyti vefaukandi stera, 
ýmist í pillu eða sprautu
formi, í þeirri von að bæta 
árangur. Oft séu skammtarnir 
mjög stórir eða allt að 100 
sinnum stærri en skammtar í 
læknisfræðilegum tilgangi.

Karlmenn á sterum geta 
lent í því að eistu þeirra 
minnki. Aðrar algengar auka
verkanir steranotkunar séu 
miklar bólur í andliti, ofur
hárvöxtur eða hárlos og lítil 
stjórn á tilfinningum.

Notkun stera er bönnuð.

Nýju sterarnir

SARMs, eða „nýju sterarnir“, 
eru lyf sem samkvæmt 
erlendum fjölmiðlum eru 
notuð í auknum mæli af 
íþróttamönnum, vaxtarrækt
arfólki og unglingum víða um 
heim. Dæmi um vinsældir 
þessara lyfja meðal táninga 
má meðal annars sjá á sam
félagsmiðlinum TikTok.

Lyfið virðist aðgengilegra 
en hefðbundnir vefaukandi 
sterar. Hægt er að panta það 
á netinu og fá sent heim án 
mikilla vandkvæða. Aðgengið 
virðist fyrir hendi vegna 
óljósrar lagalegrar stöðu 
lyfjanna sem hafa sum hver 
ekki verið skilgreind ólögleg.

Í umfjöllun New York 
Times er greint frá því að 
margar lyfja og eftirlits
stofnanir hafi varað við 
neyslu á þessum lyfjum.

Lögreglan á Íslandi hefur 
enn ekki orðið vör við neyslu 
á þessum tilteknu lyfjum. 
Samkvæmt svörum við fyrir
spurnum Fréttablaðsins eru 
ekki til nákvæmar upplýs
ingar um dreifingu efnanna 
hér á landi.

Hvert er hægt að leita?

Fyrir 18 ára og eldri:  
Átröskunarteymi Land
spítala, heilsugæsla, sér
fræðingar, námsráðgjafi eða 
skólasálfræðingur.

Fyrir yngri en 18 ára:  
Átröskunarteymi BUGL.
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Birna Hafstein

2.–3. sæti

– Ábyrg fjármálastjórn
– Frelsi og val í samgöngum
– Framúrskarandi leik- og grunnskólar
– Fjölbreytt búsetuúrræði fyrir eldra fólk
– Listir, menning og skapandi greinar
– Jöfn tækifæri barna til íþrótta og  
 tómstunda
– Öflug fyrirtæki og fjölbreytt atvinnulíf
– Skilvirk stjórnsýsla
– Átak í húsnæðismálum

Prófkjör Sjálfstæðisflokksins í Reykjavík, 18.-19. mars.

Kjósum 
öfluga konu

– Ég hef verið í forystuhlutverki innan   
 menningargeirans til margra ára. 

– Ég hef farsæla reynslu af stjórnun og   
 rekstri og af því að leiða saman fjöl-
 breytta hópa til að ná fram lausnum 
 í sátt.

– Ég vil að borgin okkar sé framsækin 
 og spennandi kostur fyrir alla, fólk og   
 fyrirtæki, heimamenn og ferðamenn.



Aðalfundur 
VM 2022

Aðalfundur félagsins verður haldinn  
föstudaginn 25. mars kl. 17:00.

Fundarstaður: Stórhöfða 29  
(gengið inn Grafarvogs megin)

Dagskrá: Venjuleg aðalfundarstörf  
samkvæmt lögum félagsins.

Nánari upplýsingar varðandi fundinn  
er að finna á heimasíðu félagsins, vm.is

Boðið verður upp á léttar veitingar  
að fundi loknum.

VM Félag vélstjóra og málmtæknimanna

www.vm.is

Allur þingflokkur Viðreisnar 
hafnar hugmyndum um sölu á 
þriðjungshlut í Landsvirkjun. Þau 
leiðu mistök komu fram í Frétta-
blaðinu í gær að einungis Hanna 
Katrín Friðriksson, þingflokksfor-
maður Viðreisnar, hefði svarað 
fyrirspurn blaðsins. Rétt er að 
hún svaraði fyrir hönd alls þing-
flokksins. Beðist er velvirðingar á 
mistökunum. 

helgivifill@frettabladid.is

Landsbankinn hefur enn ekki ráðið 
hlutabréfagreinanda í stað Sveins 
Þórarinssonar. Fram kom í frétt 
á Innherja í janúar að hann hefði 
ráðið sig til Arctica Finance.

Landsbankinn er ekki hættur að 
vinna greiningar fyrir fagfjárfesta, 
samkvæmt upplýsingum frá bank-
anum, en verið sé að skoða hvernig 
málum verði háttað framvegis.

Sveinn vann við greiningar hjá 
Landsbankanum í liðlega átta ár. 
Landsbankinn hefur verið eini 
bankinn sem unnið hefur verðmöt á 
skráðum fyrirtækjum fyrir fagfjár-
festa undanfarin misseri.

Enginn banki vinnur verðmöt 
fyrir einstaklinga þrátt fyrir að 
MiFID II tilskipunin veiti svigrúm 
til að birta opinberlega verðmöt 
á smærri hlutafélögum. Öll fyrir-
tækin í Kauphöllinni nema þrjú 
falla undir þá skilgreiningu. ■

Ekki enn ráðið í 
stað greinanda

magdalena@frettabladid.is

Ísland er langt á eftir því sem er að 
gerast í samanburðarlöndunum 
hvað varðar stafræna þróun í versl-
unar- og þjónustugeiranum.

Þetta segir Andrés Magnússon, 
framkvæmdastjóri Samtaka versl-
unar og þjónustu, í sjónvarpsþætt-
inum Markaðinum sem sýndur var 
á Hringbraut í gærkvöldi.

„Það er skylda okkar að stíga ræki-
leg skref svo við verðum ekki áfram 
eftirbátur samanburðarlandanna 
hvað þetta varðar. Í grunninn snýst 
þetta um að tryggja samkeppnis-
hæfni íslensks atvinnulífs til fram-
tíðar,“ segir Andrés og bætir við að 
Samtök verslunar og þjónustu hafi 
lagt mikla áherslu á þennan mála-
flokk á undanförnum misserum.

„Við höfum lagt áherslu á þetta í 
allri okkar kynningarstarfsemi og 
aðstoðað fyrirtækin við að innleiða 
stafræna umbreytingu í sinni starf-
semi. Við stigum stórt skref með 
stofnun Stafræna hæfniklasans sem 
er samstarfsverkefni okkar, VR og 
Háskólans í Reykjavík með dyggri 
fjárhagslegri aðkomu stjórnvalda. 
Þetta er okkar leið til að aðstoða 

atvinnulífið við að mynda þekk-
ingu á stafrænni umbreytingu á 
öllum sviðum.“

Aðspurður hvað sé fram undan í 
stafrænni þróun segir Andrés að erf-
itt sé að spá fyrir um hvað sé handan 
við hornið.

„Við munum líklega sjá frekari 
þróun í þá átt sem við höfum nú 
þegar séð í verslunum. Við höfum 
séð sjálfvirka afgreiðslukassa, öpp 
og f leiri nýjungar. Við munum sjá 
fleira í þeim dúr á næstu misserum.“

Í þættinum var einnig rætt um 
verðhækkanir á olíu og hrávörum, 
rekstrarumhverfi fyrirtækja, kjara-
mál og netverslun. ■

Segir Ísland eftirbát 
samanburðarlandanna

Andrés Magnússon, framkvæmdastjóri Samtaka verslunar og þjónustu. 
 MYND/HRINGBRAUT

LEIÐRÉTTING

 Í grunninn snýst þetta 
um að tryggja sam-
keppnishæfni íslensks 
atvinnulífs til fram-
tíðar.

Sviðsstjóri hjá Samtökum 
iðnaðarins segir að 80 prósent 
af útflutningi Íslands byggi á 
orkunýtingu, þar með talin 
ferðaþjónusta og sjávarút-
vegur.

helgivifill@frettabladid.is 

Áttatíu prósent af útf lutningi 
Íslands byggja á orkunýtingu. Ann-
ars vegar er um að ræða orkusækinn 
iðnað sem nýtir græna orku. Hins 
vegar ferðaþjónustu og sjávarútveg 
sem nýta jarðefniseldsneyti. 

Þetta segir Sigríður Mogensen, 
einn af höfundum grænbókar á 
vegum ráðherra um stöðu og áskor-
anir í orkumálum í ljósi loftslags-
markmiða stjórnvalda og sviðsstjóri 
hjá Samtökum iðnaðarins, í sjón-
varpsþættinum Markaðinum sem 
sýndur var á Hringbraut í gærkvöldi.

Sigríður segir að ef ná eigi mark-
miðum um full orkuskipti meðal 
annars í f lugi og á skipum ásamt 
því að viðhalda öflugum útflutningi 
þurfi orkuframleiðsla að aukast um 
120 til 125 prósent fyrir árin 2040 
eða 2050, eftir því hvernig á málið sé 
litið, samkvæmt grænbókinni. Hún 
bendir á að góð lífskjör hér á landi 
byggi á útflutningi.

Að hennar sögn er stærsti hlutinn 
af aukinni orku sem framleiða þurfi 
vegna þess að hætta eigi að nota 
jarðefnaeldsneyti og nýta þess í stað 
græna orku. 

Sigríði finnst ekki koma til greina 
að draga úr umsvifum orkusækins 
iðnaðar til að heimili og önnur fyr-

irtæki geti nýtt orkuna í orkuskipti, 
eins og Auður Önnu Magnúsdóttir, 
framkvæmdastjóri Landverndar, 
talaði fyrir í sama sjónvarpsviðtali.

Sigríður segir að hin Norðurlönd-
in og Evrópusambandsríki stefni á 
að margfalda sína grænu orkufram-
leiðslu.

Hún segir að við megum ekki 
láta það gerast að ekki hafi tekist að 

ná markmiðum í loftslagsmálum 
vegna þess að ekki hafi verið vilji til 
að fara í frekari orkuvinnslu.

Auður segir að ekki megi ganga 
á náttúruna og afsaka það með því 
að vísa til þess að um sé að ræða 
aðgerðir í loftslagsmálum. Það muni 
leiða til þess að við munum rekast 
á annan vegg: Ekki losun gróður-
húsalofttegunda heldur skort á 
auðlindum.

„Við verðum að muna að við 
búum í kerfi þar sem eðlisfræðilög-
málin segja okkur að auðlindir eru 
takmarkaðar. Við verðum að lifa í 
sátt við náttúruna,“ segir hún.

Auður segir að millilandaflug sé 
skammt á veg komið í að losa sig við 
jarðefnaeldsneyti. „Þar gætum við 

hreinlega þurft að fækka ferðum en 
í mörgum flokkum þarf að hugsa 
hlutina upp á nýtt,“ segir hún og 
nefnir sem dæmi áherslu á fjöl-
breyttari ferðamáta og að bílaleigur 
geti ekki f lutt inn mikinn fjölda af 
jarðefnaeldsneytisbílum.

Sigríður segir að í svipmynd Eflu 
og Samorku sem hafi verið mest í 
umræðunni hvað varðar orkuþörf 
hafi verið gert ráð fyrir breyttu 
neyslumynstri, fjölbreyttari ferða-
mátum og Borgarlínu, orkusparn-
aði, bættri orkunýtingu vegna 
tækniþróunar og svo framvegis.

„Ég er ósammála því að við séum 
að fórna íslenskri náttúru,“ segir 
hún og nefnir að rammaáætlun sé 
til staðar til að tryggja að jafnvægis 
sé gætt á milli verndar og nýtingar 
náttúrunnar.

Sigríður segir að rammaáætlunin 
hafi ekki gagnast vel að undanförnu 
því hún hafi verið föst í þinginu. 
„Við værum ekki að sjá þessa miklu 
aukningu í raforkuframleiðslu 
ef rammaáætlunin hefði rúllað í 
gegnum þingið jafnt og þétt.“

Hún tekur undir að skoða eigi 
aðra valkosti áður en virkjað sé, eins 
og að stækka núverandi virkjanir og 
bæta orkunýtingu. ■

Útflutningur byggir á orkunýtingu

Sigríður Mogen-
sen, sviðsstjóri 
hjá Samtökum 
iðnaðarins

Auður Önnu 
Magnúsdóttir, 
framkvæmda-
stjóri Land-
verndar

Flugvélar munu í framtíðinni ganga fyrir grænni orku.  FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

10 Fréttir 17. mars 2022  FIMMTUDAGURFRÉTTABLAÐIÐMARKAÐURINN FRÉTTABLAÐIÐ 17. mars 2022  FIMMTUDAGUR

mailto:magdalena@frettabladid.is
mailto:magdalena@frettabladid.is


Sandra Yunhong She, framkvæmda-
stjóri hjá Arctic Star, segir að hennar 
helstu áhugamál séu vinnan og 
samverustundir með fjölskyldunni. 
Þá hefur hún einnig mikinn áhuga á 
kínverskri heimspeki. Arctic Star er 
fyrirtæki sem framleiðir fæðubótar-
efni úr sæbjúgum.

Hver eru þín helstu áhugamál?
Áhugamálin eru mörg, það má 

segja að vinnan og fjölskyldan megi 
líka flokkast undir áhugamálin mín. 
Mér leiðist aldrei í vinnunni, alltaf 
hægt að finna einhver skemmtileg 
og krefjandi verkefni að fást við.

Mér finnst gaman að ferðast og 
að upplifa mismunandi menningu. 
Við fjölskyldan ferðumst mikið. 
Mér finnst gaman að fara í göngu-
túra og stunda útvist. En líka bara 
að vera heima eða í bústað með fjöl-
skyldunni, leika við dóttur mína 
eða dunda mér í matargerð, fara út 
á kaffihús með fjölskyldu eða hitta 
vini og félaga. Fara í leikhús eða bíó. 
Lífið er stutt og ég nýt þess á meðan 
ég get.

Hvaða bók hefur haft mest áhrif 
á þig?

Kínversk heimspeki, til dæmis 
Daodejing (Tao Te Ching), og Konfú-
síus hefur haft mikil áhrif á mig. 
Kannski vegna þess að ég er Kínverji 
og lærði mikið um gamla kínverska 
heimspeki í skóla.

Hver hafa verið mest krefjandi 
verkefnin á undanförnum miss-
erum?

Markaðssetning á Arctic Star 
heilsuvörum er efst á listanum hjá 
mér. Það er að koma Arctic Star 
heilsuvörum inn á kínverska og 
bandaríska markaðinn. Covid-
19 hefur haft mikil áhrif á söluna 
okkar til Kína. Við vorum komin vel 
í gang með dreifingar- og söluaðila 
í Kína og salan gekk mjög vel, svo 
stoppaði allt vegna Covid-19. Það 
er mjög krefjandi verkefni að fara í 
gang aftur og ég er mjög spennt fyrir 
því verkefni. Arctic Star heilsuvörur 
eru á Amazon.com og það gengur 
vel þar. Við stefnum á að fá sam-
starfsaðila í Bandaríkjunum til að 
koma okkar frábæru heilsuvörum 
inn í heilsubúðir þar.

Hvaða áskoranir eru fram undan?
Áskoranir eru helst markaðsmál 

og þróun á nýjum afurðum. Við hjá 
Arctic Star erum fyrst og fremst að 
sérhæfa okkur í þróun á fæðubótar-
efnum úr hreinum, ómenguðum og 
hágæða náttúrulegum hráefnum, 
eins og til dæmis íslenskum sæbjúg-
um. Í Kína eru sæbjúgu notuð til 
bóta við hinum ýmsu meinum, til 
dæmis til að meðhöndla háan blóð-

þrýsting, liðverki og stirðleika, jafn-
vel til að auka kynorku, ásamt ýmsu 
öðru. Í Indónesíu eru þau til dæmis 
mikið notuð í græðandi meðferðir.

Ef þú þyrftir að velja annan starfs-
frama, hvað yrði fyrir valinu?

Það er svo margt sem ég mundi 
vilja gera og finnst gaman, ég er 
alltaf tilbúin til að læra og prófa 
eitthvað nýtt.

Ef ég þyrfti að velja annan starfs-
frama, þá mundi ég vilja fara í til 
dæmis lögfræði og verða lögfræð-
ingur, eða fara í myndlistarskóla 
og vera hönnuður eða arkitekt, eða 
læra f leiri tungumál og vera þýð-
andi og svo framvegis.

Hver er uppáhaldsborgin þín?
Ég er fædd í Anshan í Kína og upp-

alin þar. Bjó í Dalian þar til ég flutti 
til Íslands árið 2002. Dalian er ein af 
þeim borgum sem eru í uppáhaldi 
hjá mér, mjög falleg strandborg í 
Norðaustur-Kína. Svo finnst mér 
gott og þægilegt að búa í Reykjavík, 
íslenskt veður er kannski ekki mitt 
uppáhalds en ég læt það ekki hafa 
áhrif á mig. n

Þykir kínversk heimspeki heillandi

Sandra segir að borgin Dalian sem er strandborg í Norðaustur-Kína sé ein af 
þeim borgum sem séu í uppáhaldi. FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

n Svipmynd
 Sandra Yunhong She

Nám: BA í íslensku, MBA í mark-
aðsfræði og alþjóðaviðskiptum.
Störf: Framkvæmdastjóri hjá 
Arctic Star ehf.
Fjölskylduhagir: Gift Jens H. 
Valdimarssyni, matvælatækni-
fræðingi og eigum við saman eina 
dóttur.

Ef ég þyrfti að velja 
annan starfsframa, þá 
mundi ég vilja fara í til 
dæmis lögfræði.

JAGUAR F-PACE 180D Portfolio
Nýskr. 3/2019, ekinn 44 þús. km,  
dísil, sjálfskiptur.

Verð: 8.690.000 kr. 
Rnr. 148334. 

JAGUAR E-PACE 150D
Nýskr. 10/2020, ekinn 16 þús. km,  
dísil, sjálfskiptur.

Verð: 7.690.000 kr. 
Rnr. 420907. 

LAND ROVER Discovery Sport SE 
150D 
Nýskr. 6/2018, ekinn 48 þús. km,  
dísil, sjálfskiptur.

Verð: 6.290.000 kr. 
Rnr. 420918. 

JAGUAR I-PACE EV400 HSE 
Nýskr. 7/2020, ekinn 9 þús. km,  
rafmagn, sjálfskiptur.

Verð: 11.590.000 kr. 
Rnr. 149045. 

JAGUAR I-PACE EV400 HSE
Nýskr. 8/2020, ekinn 11 þús. km,  
rafmagn, sjálfskiptur.

Verð: 11.890.000 kr. 
Rnr. 420919. 

LAND ROVER Discovery 5 HSE 
SDV6 
Nýskr. 12/2018, ekinn 22 þús. km,  
dísil, sjálfskiptur.

Verð: 13.890.000 kr. 
Rnr. 420854. 

RANGE ROVER VELAR HSE 
R-dynamic
Nýskr. 5/2018, ekinn 61 þús. km,  
dísil, sjálfskiptur.

Verð: 12.190.000 kvr. 
Rnr. 420913. 

RANGE ROVER SPORT HSE 
Dynamic P400e 
Nýskr. 2/2019, ekinn 32 þús. km,  
bensín, sjálfskiptur.

Verð: 13.290.000 kr. 
Rnr. 333717. 

JAGUAR - LAND ROVER
Hesthálsi 6-8 / 110 Reykjavík
525 6500 / jaguarlandrover.is

Allir bílar sem merktir eru APPROVED hafa farið í gegnum 
gæðaferli notaðra Jaguar og Land Rover bíla. 
Sjón er sögu ríkari – komdu í reynsluakstur strax í dag. 

NOTAÐIR LÚXUSBÍLAR
SÝNINGARSALUR - HESTHÁLSI 6
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Hann er 
ekki sama 
víðsýna og 
umburðar-

lynda 
stjórn-

málaaflið 
og hann 
var áður 

þegar hann 
var mynd-

aður af 
breiðfylk-
ingu fólks 

frá ysta 
hægri inn 
að mildri 

miðju. 

Miklu 
skiptir 

að þetta 
fólk mæti 
hér hlýju, 
skilningi 

og fjöl-
þættri 

aðstoð.

Sigmundur Ernir  
Rúnarsson

ser 
@frettabladid.is

Aðalfundur Ferðafélagsins Útivistar verður haldinn 
fimmtudaginn 31. mars 2022 kl. 20.  

 
Fundurinn verður haldinn í sal  

Garðyrkjufélags Íslands að Síðumúla 1.  
 

Dagskrá: 
Venjuleg aðalfundarstörf.

Lagabreytingar
 

Ferðafélagið Útivist

AÐALFUNDUR

arib@frettabladid.is

The Man
Alveg eins og kínamatur í Kína 
er einfaldlega kallaður matur þá 
hlýtur sýslumaður án sýslu ein
faldlega að kallast „maður“, eða 
„maðurinn“. Á skiltunum fyrir 
utan útibúin má endilega fylgja 
ensk þýðing, „The Man“. Það 
kann líka að vera að stofnana
nafna nefnd dragi upp nafnið 
stiftamtmaður ríkisins. Sama 
hvernig fer með nafnið á end
anum þá er alveg ljóst að búið er 
að ákveða hver verði fyrsti „The 
Man“, það er Brynjar Níelsson, 
ekki ráðherra heldur landstjóri.

Bensínstöðvasjoppuhreppur
Örnefnanefnd heldur áfram að 
sinna því hlutverki sínu að drepa 
allar mögulega skemmtilegar 
hugmyndir sem gætu gert fólk 
stolt af sinni heimabyggð. Nú 
á að passa upp á að sameining 
Skútustaðahrepps og Þingeyjar
sveitar verði til þess að drepa 
kortalesendur úr leiðindum. 
Tillögurnar eru Zzzzþing, Ein
hverstaður og Bensínstöðva
sjoppuhreppur. Óvíst er hvort 
heimamenn berjist gegn þeim 
leiðindum enda hættulega 
nálægt Múlaþingi. Það eru full
komlega sæmilegir valkostir 
til að berjast fyrir, þar á meðal 
Andabyggð, sem hljómar eins 
og Andabær. Hraunborg, sem 
rykföllnu málfræðingarnir telja 
ekki hæfa því svæðið hefur verið 
dæmt til dreifbýlis til eilífðar. Og 
Mýþing, sem er nett. ■

Forkólfar Sjálfstæðisflokksins leggja 
höfuðáherslu á það í sinni pólitík að 
vera utan helsta og sterkasta friðar
bandalags Evrópu þar sem lýðræði, 
markaðsfrelsi, samkeppni og nýsköpun 

skipta meginmáli ásamt afdráttarlausri áherslu 
á mannréttindi. Af ræðum þeirra og ritum 
má eiginlega ráða að Íslandi standi ekki meiri 
stuggur af nokkru bandalagi – og að nokkurn 
veginn allt sem það standi fyrir sé Íslendingum 
óviðkomandi. Gott ef sama bandalag muni ekki 
gleypa landið í einum bita fari svo að Ísland 
gangi í björgin þau arna.

Gamli flokkurinn sem talaði á fyrri tíðum 
digurbarkalega fyrir vestrænni samvinnu og 
öflugum viðskiptasamböndum á alþjóðavísu 
er nú hjáróma talsmaður þess að hundsa helsta 
efnahagsbandalag álfunnar sem líklega hefur 
aldrei staðið sterkar og þéttar saman um að 
hrista af sér óværu einræðis og yfirgangs í sínum 
heimshluta.

Þessi einbeitti ásetningur flokksins er líklega 
stærsti pólitíski afleikurinn í sögu hans. Honum 
er bókstaflega stefnt gegn meginstefnumálum 
flokksins um frelsi og markaðshyggju. Hann er 
úr takti við kröfu hans um óskorað lýðræði og 
réttarríki. Og það er auðvitað líka til marks um 
þessa veruleikafirringu flokksins að hann er eini 
hægriflokkurinn af sínu tagi í Evrópu sem efast 
jafn óskaplega um ágæti bandalagsins, ellegar – 
og það er kannski betur orðað – hræðist það og 
skelfist. Raunar er nú svo komið að flokkurinn 
er úti á þekju í evrópsku samstarfi hægriflokka 
vegna þessa og varla eða ekki húsum hæfur með 
langflestum þeirra, enda er það höfuðeinkenni 
langflestra sambærilegra flokka á meginlandi 
álfunnar að tala fyrir sterku efnahagsbandalagi.

Ásýnd Sjálfstæðisflokksins hefur beðið 
hnekki vegna þessa. Það sér á flokknum. Hann 
er ekki sama víðsýna og umburðarlynda stjórn
málaaflið og hann var áður þegar hann var 
myndaður af breiðfylkingu fólks frá ysta hægri 
inn að mildri miðju. Hann hefur einangrast í 
afturhaldi og óttablandinni umræðu um að 
hagsmunum Íslands sé best borgið með tak
markaðri aðild að sterkasta lýðræðisbandalagi 
heims, en þiggja þaðan molana, vissulega, án 
þess þó að hafa þar nokkuð að segja um reglu
verk og ákvarðanir.

Sjálfstæðisflokkurinn er að þessu leyti úti á 
túni í Evrópu. Og það er hlutskipti sem hann 
hefur ákveðið sjálfum sér. Það eru ótrúleg örlög 
flokks sem lagði á það ofuráherslu í eina tíð 
að vera fjöldahreyfing fólks sem virðir vest
ræna samvinnu umfram allt annað. En kannski 
langar hann bara að verða lítill? ■

Afleikurinn

Á annað hundrað flóttamenn frá Úkraínu hafa óskað 
eftir hæli hérlendis. Væntanlega verður tekið á móti 
um 2.000 manns. Sumir snúa jafnvel aldrei aftur heim. 
Miklu skiptir að þetta fólk mæti hér hlýju, skilningi og 
fjölþættri aðstoð.

Margt þessa stríðshrjáða fólks mun setjast að 
með börn sín í Reykjavík. Við getum átt von á 200 
úkraínskum börnum til Reykjavíkur, jafnvel fleiri. 
Borgarbúar, fyrirtæki og stéttarfélög hafa boðið fram 
húsnæði af öllu tagi. Þak yfir höfuðið er frumskilyrði.

Umfangsmikillar aðstoðar er þörf
Flóttamennirnir koma hingað allslausir. Hlutverk 
Reykjavíkurborgar er að veita flóttafólkinu fjárhags
lega og félagslega aðstoð. Börnin þurfa að komast sem 
fyrst í leik og grunnskóla, í frístund og tómstundir. 
Mikilvægt að þau geti sem allra fyrst lifað eðlilegu og 
öruggu lífi.

Ljóst er að nú þarf borgarmeirihlutinn að endur
skoða útdeilingu fjármagns. Fresta fjárfrekum fram
kvæmdum. Geislabaugurinn skrautlegi á Lækjartorgi 
verður að fara á ís. Sama gildir um önnur verkefni sem 
ekki eru nauðsynleg.

Bíða með fjárfrekar framkvæmdir
Flokkur fólksins vill breyta forgangsröðun við 
útdeilingu fjármagns. Setja á fólk og þarfir þess í 
fyrsta sæti. Með komu úkraínsku barnanna bætist 
í hóp barna sem þarfnast aðstoðar af ýmsu tagi. 
Meirihlutinn getur ekki lengur lamið hausnum við 
steininn. Flokkur fólksins skorar á borgarstjóra og 
meirihlutann að sýna lit. Langir biðlistar eru eftir 
aðstoð af öllu tagi í Reykjavík. Börnin, sem bíða eftir 
fagþjónustu skóla, eru 1.804. Langur biðlisti er eftir 
félagslegu húsnæði og sértæku fyrir fatlaða. Ef spilin 
verða ekki endurstokkuð er hætta á að Reykjavíkur
borg axli hvorki ábyrgð sína um lögbundna þjónustu 
né megni að sinna stríðshrjáðum fjölskyldum frá 
Úkraínu. ■

Geislabaugurinn á 
Lækjartorgi á ís

Kolbrún  
Baldursdóttir
oddviti Flokks 

fólksins í Reykja
vík 
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Óöryggið er utan 
bandalaga Evrópu.

Blóðbaðið í Úkraínu er sterk áminn-
ing. Það sýnir hversu f ljótt veður 
skipast í lofti.

Þessa daga skilja engir betur en 
Úkraínumenn að afl lýðræðisþjóða 
í Evrópu til að tryggja hagsmuni 
sína felst í aðild að Evrópusamband-
inu og Atlantshafsbandalaginu.

Einhugur í stað efasemda
Allar lýðræðisþjóðir álfunnar deila 
þessum skilningi með úkraínsku 
þjóðinni. En örlög hennar ráðast 
nú af því að hún stendur utan dyra.

Fyrir rúmu ári voru uppi raun-
verulegar efasemdir um hvort 
Atlantshafsbandalagið gæti staðið 
við fimmtu grein sáttmálans um 
að árás á eitt ríki jafngilti árás á 
þau öll. Þáverandi forseti Banda-
ríkjanna hafði berum orðum gefið 
til kynna að það væri ekki gefið mál. 
Nú er bandalagið meira einhuga en 
nokkru sinni fyrr.

Eins er með Evrópusambandið. 
Brexit og uppgangur popúlista í Evr-
ópu leiddi í fyrstu til þess að margir 
efuðust um að það gæti áfram verið 
kjölfesta stöðugleika, hagsældar 

og friðar, ef verulega reyndi á. Það 
gerðist hins vegar ekki.

Eitt í útlöndum en annað heima
Nokkrum dögum eftir innrás Rússa 
fékk forsætisráðherra fyrirspurn á 
Alþingi um hvort full samstaða væri 
í ríkisstjórninni um allar aðgerðir 
Evrópusambandsins og Atlantshafs-
bandalagsins.

Forsætisráðherra sagði að þrátt 
fyrir stefnu VG talaði hún á erlend-
um vettvangi fyrir þjóðaröryggis-
stefnunni, sem Alþingi samþykkti 
en flokkur hennar gat ekki fellt sig 
við. Hvað þýðir þetta í raun og veru?

Það er vissulega samstaða í ríkis-
stjórninni um stuðning við allar 
aðgerðir bandalagsþjóðanna. 
En forsætisráðherra talar bara á 
erlendum vettvangi fyrir utanríkis-
stefnunni. Hún ætlar öðrum að færa 
rök fyrir henni hér heima.

Styrkurinn felst í  
sannfæringunni
En þessi orð segja annað og meira. 
Þegar leiðtogi þjóðarinnar talar á 
erlendum vettvangi fyrir utanríkis-
stefnunni er það vegna lagaskyldu 
en ekki sannfæringar.

Forsætisráðherra og f lokkur 
hennar telja hagsmunum Íslands 
best borgið utan Atlantshafsbanda-
lagsins og Evrópusambandsins.

En nú eins og jafnan áður felst 
styrkurinn í málf lutningi fyrir 
íslenskri utanríkisstefnu í sann-
færingu fyrir málstaðnum.

Veikleikinn felst í tilvísun í sam-
þykktir, sem aðrir hafa gert.

Samstarfsflokkar VG í ríkisstjórn 

hafa ákveðið að málf lutningur á 
þeim grunni þjóni best íslenskum 
hagsmunum, jafnvel á örlagaríkum 
tímum.

Hjartað sló ekki með
Í minni mitt er greipt gamalt sjón-
varpsviðtal, sem Bogi Ágústsson 
átti við Uffe Ellemann-Jensen fyrr-
verandi utanríkisráðherra Dana.

Þar sagði þessi reyndi stjórnmála-
leiðtogi að engin þjóð ætti að sækja 
um aðild að Evrópusambandinu 
nema gera það með hjartanu. Með 
öðrum orðum: það þarf sann-
færingu fyrir því að hagsmunum 
þjóðarinnar sé best borgið þar og 
hjartað þarf að slá með þeim gild-

um, sem samstarfið snýst um.
Þegar Ísland sótti um aðild 2009 

samþykkti VG umsóknina í ríkis-
stjórn og á Alþingi en lýsti því jafn-
framt yfir að það myndi vinna gegn 
henni í samræmi við stefnu flokks-
ins. Hjartað sló sem sagt ekki með. 
Því fór sem fór.

Langvarandi áhrif
Heimsmyndin hefur mikið breyst 
frá því í kalda stríðinu. Og styrjöldin 
í Úkraínu hefur svo kollvarpað hlut-
unum. Þessir grimmilegu atburðir 
munu hafa meiri áhrif á valdahlut-
föllin milli lýðræðis og einræðis í 
heiminum en við sáum áður fyrir.

Mestu áhrifin fyrir Ísland koma 

fram í því að í fyrirsjáanlegri fram-
tíð munum við í ríkari mæli en áður 
tryggja hagsmuni okkar best með 
aukinni efnahagslegri samvinnu 
og viðskiptum við bandalagsríki í 
Evrópu. Þar verður öruggast skjól 
fyrir frjáls viðskipti.

Óöryggið er utan bandalaga Evr-
ópu. Pólitísk staða Íslands styrkist 
hins vegar með setu við borðið í Evr-
ópusambandinu eins og í Atlants-
hafsbandalaginu.

Nýtt stöðumat
Lokaskrefið frá aðild að innri mark-
aði Evrópusambandsins til fullrar 
aðildar gerist ekki í einu vetfangi.

Það kallar á umræðu milli f lokka 
og innan f lokka. En nýtt stöðu-
mat er óhjákvæmilegt. Orð eru til 
alls fyrst. Fyrsta skrefið er að opna 
umræðu, sem hefur verið lokuð.

Við höfum séð vel að undan-
förnu að samvinna í varnarmálum 
og efnahags- og viðskiptamálum 
verður ekki í sundur greind. Og við 
höfum fundið að slík samvinna 
verður að byggjast á sameiginlegum 
gildum. n

Hjartað þarf að slá með

Þorsteinn 
Pálsson

n Af Kögunarhóli 
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Því miður er ekkert 
sem bendir til þess að 
breyting verði á rekstri 

og stjórnun borgar-
innar komist Sjálf-

stæðisflokkurinn ekki 
til valda í borginni.

Alda er ekki vön að 
gera eða segja nokkuð 
til þess eins að geðjast 
öðrum eða kaupa hylli 

þeirra.
Reykjavíkurborg er borg tækifær-
anna. Í borginni er fjölbreytt mann-
líf, öflugt atvinnulíf og skemmtilega 
ólík borgarhverfi. Það er fegurðin 
við Reykjavík. Frábærir hlutir eiga 
sér stað í borginni á degi hverjum, 
hvort sem um ræðir velferðarþjón-
ustu, skipulagt íþróttastarf, listvið-
burði og jafnvel almennt skólahald 
svo eitthvað sé nefnt. Reykjavíkur-
borg er nefnilega lifandi borg sem 
líkja mætti við lystigarð fullan af 
ólíkum en fallegum blómum.

Forgangsröðun fjármuna
Forgangsröðun fjármuna í grunn- 
og lögbundna þjónustu hefur 
fengið að víkja fyrir „skemmtilegri 
verkefnum“ sem sumir nefna gælu-
verkefni. Nauðsynlegt er að breyta 
um stefnu og sammælast um að 
forgangsraða í þágu grunnþjón-
ustunnar. Það gæti hljómað sem 
leiðinlegt stefnuskjal fyrir kosn-
ingar. Hins vegar er staðreyndin sú 

að slæm sorphirða, biðlistar eftir 
leikskólaþjónustu, myglað og ónot-
hæft húsnæði, framkvæmdastopp í 
samgöngumálum og kreppa á hús-
næðismarkaði eru vandamál sem 
nauðsynlegt er að leysa. Þau eru 
þó öll tilkomin vegna pólitískra 
ákvarðana vinstri manna síðustu 
ár en einstrengingsleg nálgun er 
því miður farin að hafa slæm áhrif 
á þjónustuna og reksturinn. Því 
mætti segja að í lystigarðinum sé 
einnig talsvert mikið af arfa sem 
hefur verið ósnertur í fjölda ára.

Stefnubreyting nauðsynleg
Því miður er ekkert sem bendir til 

þess að breyting verði á rekstri og 
stjórnun borgarinnar komist Sjálf-
stæðisf lokkurinn ekki til valda í 
borginni. Áframhaldandi skulda-
söfnun, lóðaskortur með tilheyr-
andi húsnæðiskreppu, biðlistar 
eftir þjónustu, uppsöfnuð við-
haldsþörf og enn meiri umferðar-
tafir eru það sem koma skal ef fram 
heldur sem horfir. Lystigarðurinn 
er fullur af arfa. Til þess að blómin 
nái að blómstra og njóta sín þarf 
að byrja á að hreinsa jarðveginn 
og fjarlægja arfann. Þó ekki sé það 
skemmtilegasta verkefnið skilar 
það mun fallegri garði til lengri 
tíma. n

Lystigarðurinn Reykjavík

Egill Þór Jónsson
borgarfulltrúi 
Sjálfstæðis-
flokksins og fram-
bjóðandi í 6. sæti í 
prófkjöri f lokksins 
18. og 19. mars

Ragnhildur Alda vinkona mín sæk-
ist nú eftir fyrsta sæti í próf kjöri 
Sjálfstæðisf lokksins í Reykjavík. 
Hún er hæfileikarík og ég er þess 
algjörlega viss að hún verði frábær 
og farsæll stjórnmálamaður. Ég gæti 
skrifað margt um ótal kosti hennar 
en ég held að einn þeirra skipti 
miklu meira máli en aðrir. Það vita 
nefnilega allir sem þekkja Öldu að 
hún er algjörlega laus við alla tilgerð 
og plat.

Ég kynntist Öldu í menntaskóla. 
Á þeim aldri eru f lestir logandi 
hræddir við að vera öðruvísi, 
synda á móti straumnum og falla 
ekki í hópinn. Alda er hins vegar 
ekki þannig. Henni finnst það sem 
henni finnst og hún er óhrædd við 
að segja það hverjum sem er. Hún 
fórnar ekki sínum gildum til að 
þóknast neinum. Þrátt fyrir það er 

Alda ótrúlega vinmörg og einhvern 
veginn virðast allir þekkja hana og, 
það sem meira er, tala um hana af 
hlýju. Þetta held ég að sé merki um 
náttúrulegan leiðtoga.

Alda er ekki vön að gera eða segja 
nokkuð til þess eins að geðjast 
öðrum eða kaupa hylli þeirra. Þess 
vegna eru loforð hennar ekki innan-
tóm og þess vegna mun hún raun-
verulega berjast fyrir því sem hún 
talar fyrir, þar á meðal bættu skipu-
lagi borgarinnar, vandaðri rekstri 
borgarinnar og ekki síst umbótum 
í leikskólamálum … þessum sömu 
leikskólamálum og núverandi 
borgarstjóri hefur reglulega lofað 
að sinna í 20 ár. 

Ég held að það sé kominn tími 
fyrir Öldu breytinga. n

Kominn tími fyrir Öldu 
breytinga í Reykjavík

Þórir Helgi  
Sigvaldason
lögmaður

Daglega berast nýjar fréttir sem 
tengja má við hlýnun jarðar. 
Kristján Vigfússon, aðjúnkt við 
HR, sagði í frétt Fréttablaðsins 1. 
febrúar sl. loftslagskvíða barna og 
ungmenna gríðarlegt áhyggjuefni. 
Nýleg könnun sýni að 60 prósent 
ungs fólks hafi svo miklar áhyggjur 
að þau telji mannkynið dauða-
dæmt.

Í þessu samhengi má spyrja sig 
hvort eftirfarandi fréttir séu gleði-
tíðindi eða áhyggjuefni. Sjófar-
endur sjá risastóran borgarísjaka á 
Húnaflóa og hafís sem er aðeins 17 
sjómílur frá landi. Hafís er óvenju 
mikill á norðurslóðum og NA-sigl-
ingaleiðin fyrir norðan Síberíu 
lokaðist fyrr en venjulega í haust 
þannig að fjöldi f lutningaskipa sat 
fastur í hafís. Landsvirkjun afhend-
ir ekki raforku til fjarvarmaveitna 
á köldum svæðum sem hitaðar 
eru með raforku eða til fiskimjöls-
verksmiðja sem kaupa raforku með 
skerðingarákvæðum. Ástæðan er 
sú að miðlunin í Þórisvatni fylltist 
ekki í haust þar sem jöklar á vatna-
sviði Þjórsár bráðnuðu lítið síðast-
liðið sumar og rennsli inn í Þóris-
vatnsmiðlun var því takmarkað. 
Árið 2021 var lélegt vatnsár. Afleið-
ingin er sú að það þarf að brenna 
þúsundum tonna af olíu vegna raf-
orkuskorts.

Fyrir tveim árum birti undirrit-
aður grein sem bar nafnið „Þróun 
hitastigs í eina öld“ og hófst þann-
ig: Veðurstofa Íslands var stofnuð 
1.  janúar 1920 og er því 100 ára í 
ár. Af því tilefni er rétt að líta yfir 
farinn veg og þróun veðurfars á 
Íslandi í eina öld. Oft er sagt að það 
þurfi að kanna fortíðina til þess að 
gera sér grein fyrir því sem framtíð-
in kann að bera í skauti sér. Hitastig 
er sá þáttur í veðurfari sem mest er 
rætt um á þessum tímamótum. 
Þessi grein fjallar um þróun hita-
stigs í eina öld í höfuðstaðnum 

Gleðitíðindi eða áhyggjuefni?

Gunnlaugur 
Jónsson
eðlisfræðingur

Tölulegar upplýsingar um ársmeðalhita í 100 ár til 2019

  Stykkishólmur Reykjavík Stórhöfði
Ársmeðalhiti 4,0°C 4,8°C 5,2°C
Mesti ársmeðalhiti 5,5°C 6,1°C 6,3°C
Minnsti ársmeðalhiti 2,3°C 2,8°C 3,7°C
Hallatala: hlýnun á ári 0,0057°C 0,0036°C 0,0025°C
Hlýnun á 100 árum 0,57°C 0,36°C 0,25°C

Tölulegar upplýsingar um ársmeðalhita í 100 ár til 2021

   Stykkishólmur Reykjavík Stórhöfði
Hallatala: hlýnun á ári 0,0051°C 0,0028°C 0,0020°C
Hlýnun á 100 árum 0,51°C 0,28°C 0,20°C

Það virðist því ekki 
sérstök ástæða til 

þess að hlakka til eða 
kvíða breytingum á 

hita í Reykjavík næstu 
aldirnar.

Ársmeðalhiti 1920-2021

n Stórhöfði  n Reykjavík  n Stykkishólmur
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Reykjavík auk Stykkishólms og 
Stórhöfða sem eiga sér lengsta sögu 
samfelldra hitamælinga á Íslandi. 
Þá er hugað að því hvað gerist ef 
þróunin verður óbreytt næstu 100 
árin.

Meðfylgjandi töf lur gefa tölu-
legar upplýsingar um ársmeðalhita 
í 100 ár í Reykjavík, Stykkishólmi 
og á Stórhöfða. Fyrri taf lan er sú 
sama og birtist fyrir tveim árum 
og sýnir hlýnun í eina öld til 2019 
og sú síðari til ársins 2021.

Tafla 1
Á meðfylgjandi línuriti má sjá 

hvernig ársmeðalhiti á þessum 
þrem veðurstöðvum hefur breyst 
á 102 árum frá 1920 til 2021. Fyrstu 
árin eru köld en þegar árið 1939 
kemur eitt heitasta árið á tímabil-
inu, ársmeðalhiti allra stöðvanna 
var 5,7°C og þá mældist jafnframt 
mesti hiti sem mælst hefur á Íslandi 
30,5°C á Teigarhorni. Á þeim tveim 
árum sem skilja að fyrri og síðari 
töfluna hafa ekki orðið marktækar 
breytingar á ársmeðalhita, minnsta 
ársmeðalhita eða mesta ársmeðal-
hita. Hæstur er ársmeðalhitinn í 
suðri á Stórhöfða 5,2°C, í Reykjavík 
er hann 4,8°C en kaldast norður í 

Stykkishólmi 4,0°C. Langlægsti 
samanlagður ársmeðalhiti á öllum 
stöðvunum var árið 1979, aðeins 
2,9°C, en mestur árið 2003 þegar 
hitinn náði 5,9°C. Næsthlýj asta 
árið var fyrir 80 árum, árið 1941, 
þegar samsvarandi hiti var 5,8°C. 
Á síðsta ári var þessi hiti 5,2°C og 
mun lægri en að jafnaði fyrir 80 
árum.

Tafla 2
Á tveim árum frá 2019 til 2021 hafa 

orðið breytingar á hallatölunum til 
lækkunar. Í Reykjavík mælist hlýn-
un á 100 árum 0,28°C í stað 0,36°C 
áður, hlýnun í Stykkishólmi 0,51°C 
í stað 0,57°C og á Stórhöfða 0,20°C í 
stað 0,25°C. Hlýnun á þessum þrem 
veðurstöðvum hægir á sér en gefur 
ekki í eins og ætla mætti af umræðu 
um hlýnun jarðar.

Í umræðunni hefur komið fram 
að veðurfar á Íslandi muni eftir 
100 til 200 ár líkjast veðurfari eins 
og það er nú á Skotlandi. Lands-
virkjun muni njóta meiri úrkomu 
og rennslis í ám og bændum muni 
ganga betur að rækta korn og þá 
sérstaklega bygg, en það hentar 
vel til bruggunar á bjór og Whisky 
í Skotlandi. Lítum aðeins nánar á 
þessa hugmynd með hliðsjón af því 
að meðalárshiti í Reykjavík hefur 
vaxið um 0,28°C á síðustu 100 
árum. Meðalhiti í Reykjavík síð-
ustu 100 árin var 4,8°C, meðalhiti í 
höfuðborg Skotlands, Edinborg, er 
9,5°C. Mismunurinn er 4,7°C. Með 
0,28°C hlýnun á öld verður hiti í 
Reykjavík orðinn sambærilegur við 
hitann í Edinborg eftir nær 17 aldir 
eða árið 3700. Það virðist því ekki 
sérstök ástæða til þess að hlakka 
til eða kvíða breytingum á hita í 
Reykjavík næstu aldirnar. n
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GILDA: 17.--20. MARS

GÓMSÆT HELGARTILBOÐ

Náðu í appið og safnaðu inneign.
Þú getur notað Samkaupa-

appið í öllum verslunum Nettó.

FÁÐU BETRA VERÐ MEÐ  
SAMKAUP Í SÍMANUM

Tilboðin gilda meðan birgðir endast. Birt með fyrirvara um prentvillur og myndavíxl. 
Vöruúrval getur verið breytilegt milli verslana.

Lægra verð – léttari innkaup

35%
AFSLÁTTUR

40%
AFSLÁTTUR

BÆONNE-SKINKA

1.199KR/KG

ÁÐUR: 1.999 KR/KG

Kindagrillsneiðar
Beinlausar

1.969KR/KG
ÁÐUR: 2.899 KR/KG

D-3 Vítamín
Guli miðinn - 60 töflur

1.124KR/PK
ÁÐUR: 1.499 KR/PK

Hamborgarar
Street Food, 4 stk.

1.679KR/PK
ÁÐUR: 2.099 KR/PK

Nautagúllas

1.799KR/KG
ÁÐUR: 2.999 KR/KG

40%
AFSLÁTTUR

32%
AFSLÁTTUR

25%
AFSLÁTTUR

20%
AFSLÁTTUR

35%
AFSLÁTTUR

40%
AFSLÁTTUR

20%
AFSLÁTTUR

Heilsuvara 
vikunnar!

Grísabógsneiðar
Alabama

829KR/KG
ÁÐUR: 1.279 KR/KG

Kalkúnaskip
með beini

1.819KR/KG
ÁÐUR: 2.799 KR/KG

Graskersbrauð
508 g

377KR/STK
ÁÐUR: 629 KR/STK

Castello
með rauðum chili

559KR/STK
ÁÐUR: 699 KR/STK



Hann kemur inn í 
geggjuðu formi og mér 
finnst ég sjá meiri 
hund í honum. Hann 
er svo spenntur.
Pétur Marinó Jónsson

Mér finnst 
líklegt að 
þetta endi í 
jörðinni á 
einhverj-
um tíma-
punkti og 
þá mun ég 
sækja vel á 
hann með 
höggum og 
vonandi 
endar þetta 
bara á 
klassískri 
hengingu.

Gunnar Nelson

Gunnar Nelson er mættur 
til Lundúna en um helgina 
mætir hann Takashi Sato 
í bardagabúrinu á vegum 
UFC. Gunnar segir tilfinn-
inguna vera góða í tengslum 
við að stíga aftur inn í búrið 
eftir yfir tveggja ára fjarveru. 
Hann spáir því að gera út um 
viðureign sína við Sato fyrir 
dómaraúrskurðinn.

UFC „Tilfinningin fyrir því að vera 
kominn aftur hingað er mjög góð,“ 
segir Gunnar í samtali við Frétta-
blaðið í Lundúnum. „Það er langt 
síðan síðast og bara gott að vera 
kominn aftur. Núna tekur við smá 
bið fram að bardaga sem maður 
hlakkar aldrei til að upplifa en það 
er samt margt gott við þetta. Ég er 
búinn að vera oft á þessu hóteli og 
finnst gott að koma hingað.“

Undirbúningurinn hefur að sögn 
Gunna gengið mjög vel. Hann segist 
vera meiðslafrír og hefur að eigin 
sögn ekki verið svona ferskur lengi.

Hvað dagana fram að bardaga 
varðar segir Gunnar að þeir snúist 
um að halda þyngdinni niðri. „Það 
er svo sem ekkert mikið vandamál 
fyrir mig þar sem ég þarf ekki að 
skera neitt svakalega mikið niður, 
allavegana miðað við marga aðra. 
Núna snýst þetta bara um léttar 
æfingar, að halda flæðinu gangandi, 
borða mikið af hreinni fæðu, drekka 
rosalega mikið af vatni og fara oft á 
klósettið. Síðan er þetta náttúrulega 
bara svaka mikil bið.“

Það er alveg ljóst af viðbrögðum 
og fasi Gunnars að dæma að hann 
er meira en tilbúinn fyrir komandi 
bardagakvöld. Pétur Marinó Jóns-
son, ritstjóri vefsíðunnar mmafrett-
ir.is, þekkir vel til Gunnars og hefur 
fylgst vel með undirbúningi hans.

„Fyrir alla bardaga eru menn að 
lenda í einhverjum smávægilegum 
meiðslum sem þeir koma síðan með 
inn í bardagann sjálfan. Núna hafa 
æfingabúðirnar gengið mjög vel og 
þá aðallega vegna þess að Gunnar 
er svo heilsuhraustur,“ segir Pétur 
Marinó í samtali við Fréttablaðið.

Pétur er ekki frá því að hann sjái 
neista frá fyrri árum í augum Gunn-
ars. „Hann kemur inn í geggjuðu 
formi og mér finnst ég sjá meiri 
hund í honum. Hann er svo spennt-

Gunnar ekki 
verið svona 
ferskur lengi

ur, finnst mér, að fara í búrið vegna 
þess að það er svo langt síðan hann 
steig inn í búrið síðast. Mér finnst 
vera meiri tilhlökkun í honum 
heldur en fyrir síðustu bardaga og 
þá kannski sér í lagi vegna þess að 
svo langur tími hefur liðið síðan 
hann steig síðast inn í búrið.“

Andstæðingur Gunnars, Takashi 
Sato, lét hafa það eftir sér í samtali 
við MMA fréttir og Fréttablaðið 

í gær að hann hygðist klára bar-
dagann áður en kemur að dómara-
ákvörðun. Gunnar ætlar ekki að 
leyfa því að gerast.

„Mér finnst líklegt að þetta endi í 
jörðinni á einhverjum tímapunkti 
og þá mun ég sækja vel á hann með 
höggum og vonandi endar þetta 
bara á klassískri hengingu,“ segir 
Gunnar Nelson í samtali við Frétta-
blaðið í Lundúnum. n
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Rúm tvö ár eru liðin síðan Gunn-
ar Nelson steig síðast inn í búrið á 
vegum UFC. Það gerðist gegn Gil-
bert Burns í september árið 2019 
í bardaga sem Gunnar tapaði, þar 
áður hafði hann tapað gegn Bret-
anum Leon Edwards á dómara-
ákvörðun.

Meiðsli og heimsfaraldur hafa 
haldið Gunnari frá búrinu síðan þá 
en nú fær hann tækifæri til þess að 
minna á sig aftur á bardagakvöldi í 
London á laugardaginn.

Það þarf óneitanlega mikinn 
styrk og ástríðu fyrir íþrótt sinni til 
þess að þrauka tíma líkt og Gunnar 
hefur gengið í gegnum þessi rúmu 
tvö ár eftir að hafa þurft að sætta sig 
við tvö erfið töp.

En það er einmitt málið. Þetta er 
það sem Gunnar kann best, þetta er 
það sem hann þekkir.

Það er alveg ljóst að bardaginn á 
laugardaginn gegn Takashi Sato er 
gríðarlega mikilvægur fyrir Gunn-
ar og feril hans í UFC. Þetta er fyrsti 
bardagi hans á nýjum samningi 
og með góðum sigri gætu opnast 
spennandi tækifæri.

Mér fannst ég skynja það á Gunn-
ari þegar ég tók viðtal við hann í síð-
ustu viku að hann er vel einbeittur á 
verkefnið fram undan. Hann horfir 
ekki langt fram á veginn heldur 
fetar hann skref fyrir skref.

Gunnar segir okkur mega eiga 
von á bestu útgáfunni af sér á laug-
ardaginn, stefnan er sett og mark-
miðin skýr. Svörin eru handan við 
hornið. n

Einbeittur Gunnar fetar veginn áfram skref fyrir skref
 n Utan vallar

Gunnar snýr 
aftur í búrið á 
laugardaginn. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/
 ERNIR Stefnan er 

sett og 
markmiðin 
skýr. Svör-
in eru 
handan 
við hornið.

Það er í mörg 
horn að líta 
fyrir Gunnar 
fyrir komandi 
bardaga. 
Sumt tengist 
markaðsefni og 
áritunum. 

Gunnar Nelson á hótelherbergi sínu að æfa fyrir komandi bardaga.  MYNDIR/MJÖLNIR

Aron  
Guðmundsson

aron 
@frettabladid.is

skrifar frá London
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Tónlistarmaðurinn Ísidór klæðist hér Samsøe Samsøe-skyrtu, Loom-buxum sem voru keyptar notaðar og Dr. Martens-skóm. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Eltir uppi nýjar 
áskoranir
Fyrsta sólóplata tónlistarmannsins 
Ísidórs kemur út í vor. Hann er með 
mörg járn í eldinum og samdi meðal 
annars tónlistina fyrir leikritið Ég 
hleyp sem sýnt er í Borgarleikhúsinu 
við góðar undirtektir. 2

Vatt  
Vesti

Við erum á Facebook

Verð 
15.900.-

Verð 
13.990.-

Verð 
11.900.-

Bæjarlind 6 
S. 554 7030 



Tónlistarmaðurinn Ísidór sendi í 
síðasta mánuði frá sér fyrsta lagið 
af væntanlegri plötu sem kemur út 
í vor. Lagið heitir Ekki fokkí mér 
en væntanleg plata er að hans sögn 
í raun tilraun til að búa til músík 
sem er byggð á popptónlist. „Ég 
hef samið mikið af tilraunatónlist 
og tónverkum og í þeim reynt að 
vinna með hljóð og áferðir sem 
eru óhefðbundnar. Gerð þessarar 
plötu var mín tilraun til að taka 
þessi óhefðbundnu hljóð og máta 
þau við form popptónlistar. Platan 
er búin að vera til í þó nokkurn 
tíma, í að verða tvö ár. En loksins 
kom allt það saman sem þurfti til 
að leyfa henni að líta dagsins ljós.“

Með mörg járn í eldinum
Ísidór, sem heitir fullu nafni Ísidór 
Jökull Bjarnason, útskrifaðist með 
BA í nýmiðlatónsmíðum síðasta 
vor. „Ég hef unnið sem hljóðmaður 
hjá Borgarleikhúsinu í nokkur ár 
og hef mikinn áhuga á leikhúsi 
og gjörningalist. Ég hef verið að 
semja og spila tónlist síðan ég var 
í grunnskóla og spilað í alls konar 
bílskúrsböndum. Sá áhugi óx svo 
stöðugt í menntaskóla. Á seinasta 
ári gáfum við drengirnir í hljóm-
sveitinni Vill, sem inniheldur auk 
mín Muna og Jóa Pé, út plötuna 
Milljón Ár.“

Hann samdi einnig tónlistina 
og hljóðhannaði fyrir leikritið Ég 
hleyp, sem frumsýnt var nú í mars 
í Borgarleikhúsinu. „Sýningin 
er einleikur, en Gísli Örn leikur 
og Harpa Arnardóttir leikstýrir. 
Sýningin hefur hlotið góða dóma 
og er ég hæstánægður með mjög 
jákvæða umfjöllun um tónlistina í 
verkinu.“

Gaman að vinna með öðrum
Það eru því spennandi tímar 
fram undan að hans sögn. „Mig 
langar mikið að vinna að fleiri 
tónverkum. Bæði sjálfstæð verk 
og verk fyrir aðra miðla, eins og 
kvikmynda- og leikhústónlist. Ég 
er í augnablikinu að elta uppi nýjar 
áskoranir og að reyna að koma 
sjálfum mér á óvart með því sem 
ég er að semja. Einnig hef ég mjög 
gaman af því að semja og pródús-
era músík með öðru tónlistarfólki 
og langar að gera meira af því.“

Ísidór Jökull Bjarnason sýnir 
lesendum inn í fataskápinn sinn.

Spurt og svarað:
Hvernig hefur tískuáhugi þinn 
þróast undanfarin ár?

Tískuáhugi minn hefur gjör-
breyst á seinustu árum. Það er ekki 
mjög langt síðan ég velti mér voða 
lítið upp úr tísku og mínum eigin 
fatastíl. Í dag nýt ég þess mikið 
að gera tilraunir og skoða nýja 
hluti. Mér finnst skemmtilegt að 
skoða smáatriðin í f líkum, hvernig 
breytingar í sniðum breyta stemm-
ingunni og svoleiðis.

Hvernig fylgist þú helst með 
tískunni?

Ég er að elta nokkur fatamerki 
og verslanir á samfélagsmiðlum 
en skoða aðallega fólk í kringum 
mig. Ég á nokkra vini sem eru að 
læra fatahönnun og kynnist nýjum 
pælingum í gegnum þá. Annars 
reyni ég bara að fara í búðir og 
skoða nýjar fatalínur.

Hvar kaupir þú helst fötin þín?
Ég kaupi flest allt notað, í Verzl-

anahöllinni eða álíka stöðum. 
Annars reyni ég líka að grípa flíkur 
í spennandi fatabúðum erlendis 
sem eru kannski með annan stíl í 
boði en er hérna heima.

Hvaða litir eru í uppáhaldi?
Ég hef verið að vinna með dökka 

liti í dágóðan tíma núna en er að 
koma mér út úr því. Ég leyfi mér 
ekki að kaupa neitt svart í augna-
blikinu. Annars hugsa ég almennt 
ekki um hluti sem uppáhalds. 
Það fer alltaf eftir samhengi og 

Allt er kynningarblað  sem býður auglýsendum 
að  kynna vörur og þjónustu í formi viðtala og  
umfjallana. Í blaðinu er einnig hefðbundið rit-
stjórnarefni. Blaðið fylgir Fréttablaðinu daglega. 

Umsjónarmenn efnis: Elín Albertsdóttir, elin@frettabladid.is, s. 550 5761 | Oddur Freyr 
Þorsteinsson, oddurfreyr@frettabladid.is s. 550 5766 | Sandra Guðrún Guðmundsdóttir, 
sandragudrun@frettabladid.is, s. 550 5762 | Starri Freyr Jónsson starri@frettabladid.is,  
s. 550 5767 | Þórdís Lilja Gunnarsdóttir, thordisg@frettabladid.is, s. 550 5768

Útgefandi: 
Torg ehf 
Ábyrgðarmaður:  
Jón Þórisson

Sölumenn: Arnar Magnússon, arnarm@frettabladid.is, s. 550 5652, 
Jón Ívar Vilhelmsson, jonivar@frettabladid.is, s. 550 5654, Jóhann 
Waage, johannwaage@frettabladid.is, s. 550 5656, Ruth Bergsdóttir, 
ruth@frettabladid.is, s. 694 4103.

Hér klæðist Ísidór  Misbhv-gollu og bol frá COS. Prufubuxurnar eru saumaðar af Eysteini Aroni 
Halldórssyni og Muna Jakobssyni. Svartur eyrnalokkurinn er frá Högnu Heiðbjörtu Jónsdóttur.

Hér klæðist Ísidór 66°Norður x CCTV-jakka og peysan er 
saumuð af Muna Jakobssyni.  .FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Samsøe Samsøe vegan leðurbuxur og hvítur netabolur sem var keyptur not-
aður. Keðju-eyrnalokkar frá Högnu Heiðbjörtu Jónsdóttur. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Starri Freyr 
Jónsson

starri 
@frettabladid.is 

stemningunni sem maður er í. 
Þessa stundina er ég samt mikið 
að horfa til jarðlita, líður þannig 
þessa dagana.

Áttu minningar um gömul tísku-
slys?

Þó nokkur af unglingsárum 
mínum voru tískuslys út í gegn, 
endalausir litir settir saman alveg 
samhengislaust. Það er að hluta 
til af hverju ég færði mig meira í 
dökka liti, mig vantaði eiginlega 
„reset“ á minn eigin fatastíl.

Hvaða þekkti einstaklingur er 
svalur þegar kemur að tísku?

Hef alltaf fílað lúkkið á King 
Krule og A$ap Rocky.

Hvaða f líkur hefur þú átt lengst 
og notar enn þá?

Það er líklegast svarta Rassvet 
crewneck-peysan mín.

Áttu uppáhaldsverslanir?
Hérna heima fíla ég að fara í 

Verzlanahöllina og Rauða kross-
inn. Þegar ég ferðast reyni ég alltaf 
að taka góðan hring í Acne, það er 
svo gaman að skoða flíkurnar þar 
og sækja innblástur. Einnig hef ég 
gaman af því að skoða Doverstreet 
Market á netinu.

Áttu eina uppáhaldsf lík?
Ég held að það myndi vera 

mjúku leðurbuxur frá Samsøe 
samsøe.

Notar þú fylgihluti?
Ég er alltaf með hálsmen og 

eyrnalokka og nýt þess mikið að 
nota mismunandi skartgripi við 
mismunandi lúkk.

Eyðir þú miklum peningum í föt 
miðað við jafnaldra þína?

Nei, ég geri það ekki. Mér finnst 
best að kaupa notað og missi mig 
ekki í búðum almennt. Það koma 
líka oft löng tímabil þar sem ég 
velti tísku lítið fyrir mér og eyði 
öllum mínum pælingum í músík 
eða verk sem ég er að vinna að. Tek 
síðan tímabil á móti þar sem ég 
pæli í fötum og er þá duglegri að 
kaupa nýjar flíkur. n

Ég er í augnablik-
inu að elta uppi 

nýjar áskoranir og að 
reyna að koma sjálfum 
mér á óvart með því sem 
ég er að semja.

Mér finnst 
skemmti-
legt að 
skoða 
smáatriðin 
í flíkum, 
hvernig 
breytingar 
í sniðum 
breyta 
stemm-
ingunni og 
svoleiðis.
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S Í G I L D  K Á P U B Ú Ð

Skipholti 29b • Sími 551 4422 • www.laxdal.is

Laxdal er í leiðinniFylgið okkur á FB 

SKOÐIÐ
LAXDAL .IS

Vatnsvarðar  
yfirhafnir 
frá

Einn frægasti hönnuður 
hátískuskófatnaðar vann 
nýlega með Birkenstock-
merkinu og hannaði nýja 
og glamúrskotna útgáfu af 
þessum frægu og hversdags-
legu inniskóm.

oddurfreyr@frettabladid.is

Samstarf tískuhúsa er oft óhefð
bundið og skemmtilegt og stund
um er jafnvel lúmskur húmor í því 
hvernig hátísku og hversdagsleika 
er blandað saman á nýjan hátt. Það 
á svo sannarlega við um þetta nýja 
samstarf, sem er í senn glæsilegt og 
skemmtilegt.

Blahnik er einn frægasti skó
hönnuður heims og þekktur fyrir 
fína og dýra skó, svo það er engin 
furða að hans útgáfa af þessum 
frægu inniskóm sé töluvert ólík 
upprunalegu útgáfunni. Að sögn 
framleiðenda var samt lögð jafn 
mikil áhersla á að þeir væru þægi
legir eins og alltaf, en þeir eru bara 
mun skrautlegri og með miklu 
meira flaueli.

Tveir stílar í nýjum búningi
Blahnik tók snúning á tveimur af 
vinsælustu skónum frá Birken
stock, Arizonasandalanum og 
Bostonklossanum, og báðir 
stílarnir eru nú fáanlegir með 
bleikfjólubláu flaueli, bláu flaueli 
eða svörtu leðri. Allir skórnir hafa 
líka kristalsylgju, sem er ein
kennismerki Blahnikskónna.

Skórnir fara í sölu í tvennu 

lagi. Hluti þeirra fer í sölu eftir 
viku og svo kemur annar hluti í 
verslanir í júní. Þeir verða seldir á 
vefsíðum vörumerkjanna tveggja 
og í völdum verslunum. 

Þeir ódýrustu kosta um 79 
þúsund krónur en þeir dýrustu 
tæplega 96 þúsund krónur.

Blahnik elskar Birkenstock
Blahnik segir sjálfur að Birken
stockskór hafi „verið í fataskápn
um hans frá upphafi vega“ og bætir 
við: „Ég hef elskað og notað mína í 
mörg ár. Ég er mjög ánægður með 
að við skulum hafa getað unnið 
saman og það að blanda saman 
Manolo Blahnikútlitinu við hvers
dagsleg þægindi Birkenstock er 
bara dásamlegt!“

Oliver Reichert, forstjóri 
Birken stock, bætti við: „Við erum 
hæstánægð með að vinna með 
Manolo Blahnik, en óviðjafnanlegt 
handverk hans hefur sett staðalinn 
fyrir skósmíði í langan tíma.“ 

Hann sagði að þetta safn af 
skóm væri einstakt og að það lyfti 
bæði hönnun Birkenstock og stíl 
Manolo Blahnik á hærra plan. ■

Manolo Blahnik hannaði Birkenstock-skó

Manolo Blahnik er einn frægasti skóhönnuður heims og þekktur fyrir fína og dýra skó.  FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

Nýju skórnir eru mun skrautlegri og með miklu meira af 
flaueli en venjulegir Birkenstock-skór. SKJÁSKOT/YOUTUBE

Nýju Birkenstock-skórnir fást í tveimur útgáfum og 
þremur litum.  SKJÁSKOT/YOUTUBE Allir skórnir hafa kristalsylgju, sem er einkennismerki 

Blahnik-skónna.  SKJÁSKOT/YOUTUBE

Það er líka hægt að fá skóna með svörtu leðri. 
 SKJÁSKOT/YOUTUBE

Blahnik tók snún-
ing á tveimur af 

vinsælustu skónum frá 
Birken stock, Arizona-
sandalanum og Boston-
klossanum.

4 kynningarblað  A L LT 17. mars 2022 FIMMTUDAGUR



Skeifunni 8  • 108 Reykjavík  •  Sími: 517 6460

ES&SY Emma kjóll 
Stærðir 36-46 
Verð 9.980 kr

YEST/YESTA kjóll með pólókraga 
Stærðir 38-52 
Verð 10.980 kr

GOZZIP Johanne skyrtukjóll 
Fleiri litir til 

Stærðir 36-56 
Verð 17.980 kr

GOZZIP Jenny skyrtukjóll 
Stærðir 38-56 
Verð 17.980 kr

ZHENZI kjóll 
Stærðir 42-56 
Verð 10.990 kr

YestA Lenita tunika 
Stærðir 44-52 
Verð 9.980 kr

STUDIO Ditte Tunika 
Fæst líka með bleiku 

Stærðir 38-56 
Verð 11.980 kr

YEST gallapils 
Stærðir 38-46 
Verð 8.980 kr 

ROBELL Bella strechbuxur 
Fást í fleiri litum 

Stærðir 36-54 
Verð 7.980 kr

ZHENZI kvartbuxur 
Fást í fleiri litum 

Stærðir 42-58 
Verð 7.990 kr

NO SECRET bolur 
Stærðir 42-52 
Verð 8.980 kr 

ZE-ZE úlpujakki 
Fæst í fleiri litum 

Stærðir 38-48 
Verð 11.990 kr

GOZZIP Liss síð kápa 
Fæst líka í svörtu 

Stærðir 38-56 
Verð 26.980 kr

NORMANN Norah útivistarjakki 
Fæst líka í svörtu 

Stærðir 42-54 
Verð 42.980 kr

JANA götuskór með skrautsteinum
Stærðir 37-42 
Verð 13.990 kr

Líttu við á 

belladonna.is
Verslunin Belladonna



Í hverri flík gefst kjörið tæki-
færi til þess að tjá sig á tísku-
palli lífsins og hinum ýmsu 
breiðstrætum borga og bæja. 
Eitt af því sem tískuunn-
endur hafa löngum hunsað 
í fataskúffunni, að minnsta 
kosti þeir sem ekki gegna 
forsetaembætti á Íslandi, eru 
sokkarnir.

jme@frettabladid.is

Á tískuvikum í París, Madrid, 
Kaupmannahöfn, New York og 
víðar hafa sokkapörin nú fengið að 
stíga fram í sviðsljósið á leggjum 
tískusýningargesta. Þið heyrðuð 
rétt. Sokkar hafa undanfarið verið 
heitasta heitt, bæði bókstaflega 
og ekki, hjá tískumógúlum úti í 
heimi. Eftir að stórstjörnurnar Zoë 
Kravitz og Bella Hadid sáust báðar 
skarta sportsokkum nýlega hafa 
tískuunnendur keppst við að setja 
strikið í tísku-téið með fallegum, 
skrautlegum og litríkum sokkum 
með ágætis árangri.

Hinn fullkomni fylgihlutur
Sokkar eru hinn fullkomni fylgi-
hlutur til þess að toppa lúkkið 

með smá litasprengju. Til dæmis 
getur verið fallegt að nota dökka 
hlutlausa sokka undir gyllta eða 
málmlitaða sandala. Sokkar mega 
líka kíkja vel upp úr ökklaskóm 
eða strigaskóm. Ef þú ert ekki 
alveg tilbúin/n í að fara alla leið í 
sokkatískunni þá má alltaf para 
áberandi eða mynstraða sokka 
saman við síðar buxur og lágar 
mokkasíur og leyfa sokkunum að 
skína þegar þú sest til borðs.

Það allra besta við sokkatísk-
una er að kaup á sokkum þurfa 
alls ekki að létta um of á peninga-
pyngjunni, þó svo það sé auðvitað 
hægt, sé vilji fyrir hendi, að eyða 
háum fjárhæðum í sokka eins og 
allt annað.

Hlýjar titrandi tám
Það þarf vart að nefna að þetta 
trend er sérstaklega kærkomið 
hér á landi, þar sem sjaldan gefst 
tækifæri til þess að skarta opnum 
skóm eða sandölum, enda er 
kuldaboli gjarnan snöggur að 
narta í berar tærnar þegar dregur 
fyrir sjaldséða sólu. Þá er gott að 
hafa leyfi frá tískulöggunum til 
að sporta sokkum með sandölum, 
líkt og ekta pabba sæmir. n

Tjáðu þig  
með táklæðnaði

Gestur á Louis Vuitton tískusýningunni á tískuvikunni í París í lok janúar 
klæddist fagurgrænum sokkum við stuttbuxur, strigaskó og græna tösku. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

Norski áhrifavaldurinn Annabel Rosendahl sést hér 
skarta neongulum sokkum við stuttbuxur og græna 
sandala á tískuvikunni í París í ágúst í fyrra. 

Svissættaða leikkonan Cleo von Adelsheim parar saman 
Dior sportsokka og gul-köflótta dragt í anda Clueless á 
tískuvikunni í París í janúar síðastliðnum. 

Þessi gestur klæddist pastelfjólubláum sokkabuxum við 
bleika mynstraða sokka og pastelfjólubláa tösku fyrir 
utan tískusýningu Miu Miu í París í mars. 

Hin kínversk-bandaríska Jaime Xie skartar hér gylltum 
sandölum yfir gráa sokka fyrir utan Miu Miu tískusýning-
una í París í mars. Útkoman er afar elegant. 

SJÁLFBÆR REKSTUR
Föstudaginn 25. mars gefur Fréttablaðið,  

í samstarfi  við Festu – miðstöð um samfélagsábyrgð,  
út sérblaðið Sjálfbær rekstur.

Tryggðu þér gott auglýsingapláss
í langmest lesna dagblaði landsins.

Nánari upplýsingar um auglýsingar og umfjallanir fyrir blaðið veitir; 
Arnar Magnússon,  sölu- og markaðsfulltrúi Fréttablaðsins.
Sími: 550-5652 / arnarm@frettabladid.is

FERMINGARGJAFIR
Fimmtudaginn 15. mars gefur Fréttablaðið út 

bráðsniðugt aukablað sem innheldur ótal 
hugmyndir að fjölbreyttum fermingargjöfum. 

Allir sem hafa fermst vita að dagurinn og ekki síst 
gja�rnar lifa í minningunni um aldur og ævi. 

Tryggðu þér gott auglýsingapláss 
í langmest lesna dagblaði landsins.

Upplýsingar hjá auglýsingadeild Fréttablaðsins í síma 512 5402

eða sendu okkur póst á netfangið serblod@frettabladid.is
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Bílar 
Farartæki

GLÆNÝR NISSAN LEAF TEKNA 
- ÓTRÚLEGT VERÐ - 4.177Þ!!!

 NISSAN LEAF TEKNA 40kwh. 
Glænýr í ábyrgð!!! 100% rafmagn, 
Sjálfskiptur. TEKNA útfærsla með 
leðri, bakkmyndavél, propilot, 
leiðsögukerfi o.fl. o.fl. Drægni 
270km. Bíll í ábyrgð. Möguleiki 
á allt að 90% láni. FLEIRI LITIR Í 
BOÐI! VERÐ AÐEINS kr.4.177.000- 
Rnr.120658 Til afhendingar strax hjá 
Aðalkaup bílasölu - Skeifunni 3c. 
S:888-3715

Aðalkaup - Bílasala
Skeifan 3C, 108 Reykjavík

Sími: 888 3715
adalkaup@adalkaup.is

http://adalkaup.is

ÞARFTU AÐ KAUPA  
EÐA SELJA BÍL?

Bilauppbod.is er uppboðsvefur 
þar sem þú getur keypt eða selt 
bíl á einfaldan og hagkvæman 
hátt. Kynntu þér málið. www.
bilauppbod.is Sími 522-4610.

Bílauppboð - Krókur
Sími: 522 4610

www.bilauppbod.is

Toyota Yaris Active 1/2018. Ekinn 86 
þús. km. Sjálfskiptur framhjóladrifin 
rúsína sem er góður í snjónum. 
Verð: 1.980.000,-

Sparibíll ehf
Hátún 6A, 105 Reykjavík

Sími: 577 3344
www.sparibill.is

Þjónusta

 Hreingerningar

Hreingerningar - Bónun - 
Bónleysing Flutningsþrif - Þrif 
eftir iðnaðarmenn thvegillinn.
is - Stofnað 1969 Traustir og vanir 
menn.

 Bókhald

 Búslóðaflutningar
Ert þú að flytja? Búslóðafl., 
fyrirtækjafl., píanófl. o.fl. Extra 
stór bíll. Búslóðalyfta. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Húsaviðhald

Flísalagnir - Múrverk - Flotun - 
Sandsparsl - Málun - Tréverk

Ásamt öllu almennu viðhaldi 
fasteigna. 

Áratuga reynsla og þekking skilar 
fagmennsku og gæðum. 

Tímavinna eða tilboð.

Strúctor byggingaþjónusta ehf. 

S. 893 6994

 Nudd

NUDD NUDD NUDD
Slökunarnudd í miðbæ Reykjarvíkur. 
Lausir tímar. Sími 694 7881, Janna.

 Rafvirkjun
Dyrasímakerfi 777 4944 
Rafeindameistarinn. Viðgerðir og 
Endurnýjun

RAFLAGNIR, DYRASÍMAR.  
S. 663 0746.

Töfluskipti, myndsímar. Hagstæð 
verð. Straumblik ehf. Löggiltur 
Rafverktaki. straumblik@gmail.com

Keypt
      Selt

 Til sölu

Gæða ungnautakjöt beint frá býli. 
Minnst 1/8 úr skrokk. Hakk, gúllas, 
snitsel og steikur. www.myranaut.is 
s. 868 7204

 Heilsuvörur

Atvinna

 Atvinna í boði
Stýrimann vantar á Jóhönnu Á.R.206 
á sæbjúgnaveiðar Uppl. veitir Jón í 
síma 841-0863.

Húsnæði

 Húsnæði óskast
Óska eftir ódýru leiguhúsnæði í 
Breiðholtinu. s: 7794046

 Geymsluhúsnæði

WWW.GEYMSLAEITT.IS
Sérgeymslur á mjög góðum 
verðum. Frá 2-17 m2. S: 564-6500

GEYMSLUR.IS 
 SÍMI 555-3464

Geymslur af öllum stærðum. Allt að 
20% afsláttur. www.geymslur.is

Tilkynningar

Ferðaþjónusta á Leifsstöðum 2,  
Eyjafjarðarsveit  

– auglýsing aðal- og deiliskipulagstillögu

Sveitarstjórn Eyjafjarðarsveitar samþykkti á fundi sínum þann  
10. febrúar 2022 að vísa aðal- og deiliskipulagstillögu fyrir  
ferðaþjónustu á Leifsstöðum 2 í auglýsingu skv. 31. gr. og 1. mgr. 
41 gr. skipulagslaga nr. 123/2010. Í aðalskipulagstillögunni felst 
að verslunar og þjónustusvæði VÞ4 er stækkað úr 0,7 ha í 7,7 ha, 
íþróttasvæði ÍÞ2 fellt út og frístundasvæði F3b fært inn á skipulag. 
Deiliskipulagstillagan tekur til byggingar tveggja íbúðarhúsa,  
1500 fm viðbyggingar við hótel, þriggja frístundahúsa, tíu gistihýsa, 
starfsmannahúss og aðstöðuhúss. Auk þess er gert ráð fyrir tjald-
svæði, götum milli húsa og landmótun á svæðinu.

Skipulagstillögurnar eru aðgengilegar á sveitarskrifstofu Eyja-
fjarðarsveitar, Skólatröð 9 Hrafnagilshverfi, milli 16. mars og  
29. apríl 2022 sem og á heimasíðu sveitarfélagsins, esveit.is.  
Þeim sem telja sig eiga hagsmuna að gæta er hér með gefinn 
kostur á gera athugsemdir við skipulagstillöguna til föstudagsins 
29. apríl 2022. Athugasemdir skulu vera skriflegar og skulu berast 
til Skipulags- og byggingarfulltrúa Eyjafjarðar, Skólatröð 9, Hrafna-
gilshverfi, 605 Akureyri, eða í tölvupósti á netfangið sbe@sbe.is.

Skipulags- og byggingarfulltrúi

ÚTBOÐ
Sveitarfélagið Ölfus óskar eftir tilboðum í: 
„Hraunshverfi - Yfirborðsfrágangur 2022 “

Verkið er fólgið í yfirborðsfrágangi á hluta Hraunshverfis, 
þar með talið jöfnun núverandi fyllingar, leggja jöfnunarlag, 
malbikun gatna og gangstétta, steypu kantsteins og frá-
gang gróðursvæða allt eins og fram kemur í verklýsingu og 
á teikningum.

Helstu magntölur eru:  
Malbikun stíga og gatna 8.300 m²
Jöfnunarlag stíga og gatna 9.500 m²
Jöfnun núverandi fyllinga 6.200 m²
Kantsteinn 960 m
Þökulögn og gróðurmold 2.300 m²

Verklok eru 31. júlí 2022.

Útboðsgögn verða afhent á útboðvef sem er aðgengi-
legur hér: https://olfus.ajoursystem.is/Tender/DirectLink/
5cc6d6ef-d074-4280-b47f-bcd7d7fa20ac
Tilboðum skal skila rafrænt í útboðskerfinu Ajour. 
Tilboð skulu sett fram með þeim hætti sem sett er fram í 
útboðskerfinu og í samræmi við skilmála útboðs og hlaða 
upp þeim skrám sem gerð er krafa um. Bjóðandi fær stað-
festingarpóst þegar hann hefur skilað tilboði. 
Ef enginn póstur berst, hefur afhending ekki tekist. 
Bjóðendur skulu í þeim tilfellum leita til Ajour þjónustuaðila 
án tafar. Bjóðandi ber ábyrgð á að tilboð berist á réttum 
tíma og er hvattur til að hefja tímanlega vinnu við að skila 
því inn. Skilafrestur tilboðs er til kl. 11:00 þriðjudaginn 29. 
mars 2022.

Opnun tilboða verður framkvæmd með rafrænum hætti  
á útboðsvefnum eftir að skilafrestur tilboða er liðinn. 
Bjóðendum verður því ekki boðið að mæta á opnunar-
fund en í kjölfar opnunar tilboða verður bjóðendum sent 
opnunaryfirlit rafrænt.

Sveitarstjórn Ölfuss

 

 

Mat á umhverfisáhrifum  
Álit Skipulagsstofnunar 

Hjálmholtsnáma, áframhaldandi efnistaka, 
Flóahreppi 

Skipulagsstofnun hefur gefið álit sitt um mat á umhverfisáhrifum sam-
kvæmt lögum nr. 111/2021. Álitið liggur frammi hjá Skipulagsstofnun, 
Borgartúni 7b, Reykjavík. Álitið og umhverfismatsskýrslu Neseyjar ehf. 
er einnig að finna  á vef stofnunarinnar www.skipulag.is. 

Þjónustuauglýsingar   Sími 550 5055

Alla fimmtudaga og laugardaga       arnarut@frettabladid.is

Sími: 517-8240 - Súðarvogur 20 - www.eyjalind.is
Vertu vinur okkar á Facebook

Sæti og varahlutir í
- Lyftara
- Vinnuvélar
- Vörubíla
- Báta

Geymsluskúrar /gestahús til sölu
• Þrjár stærðir 7,5/9,5/14,9 fm.
• Veggjagrind út 45x95 timbri.
• Pappi og bárustál á þaki.
• Rofar og tenglar IP44 rakaheldnir.
• Skúrar sem þola veður og vinda.

Nánari uppls; reisum@simnet.is eða
s. 899 0913 Fríða, www.reisum.is

Ferðaþjónustuhús
Vönduð hús sem henta 
vel í ferðaþjónustuna, 
afhendast fullkláruð.

Nánari uppl. reisum@simnet.is 
eða í síma 899 0913 Fríða 
www.reisum.is

Blaðið í dag  og safn eldri blaða á  frettabladid.is
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Smiðjuvegi 8, Græn gata • 200 Kópavogi • Sími: 571-1020 • ggsport.is
Opnunartími:   Virkir dagar: 10:30 - 18  Laugardagar: 11 - 15@ggsport.is @gg_sport

Skíðin fást 
hjá okkur! 



Til að birta andláts-, útfarar- eða 
þakkartilkynningar í Fréttablaðinu þarf að senda 

tölvupóst á timamot@frettabladid.is  
eða hringja í síma 550 5055 .

Elskuleg sambýliskona mín,  
móðir okkar, tengdamóðir og amma,
Anna Ólöf Björgvinsdóttir

hjúkrunarfræðingur, 
Akurbraut 24, 260 Reykjanesbæ,

lést á heimili sínu sunnudaginn 13. mars. 
Útförin fer fram í kyrrþey að ósk hinnar látnu.

Jón Reynir Eyjólfsson
Guðfinna Steinarsdóttir
Jóhann Steinar Steinarsson Ásgerður Ágústsdóttir
Anna Eir Guðfinnudóttir
Dagur Steinn Magnússon 

Elskuleg móðir okkar, tengdamóðir, 
amma, langamma og langalangamma,

Villa María Einarsdóttir
Hólavallagötu 11, Reykjavík,

lést sunnudaginn 6. mars á Boðaþingi, 
Kópavogi. Útförin fer fram frá Dóm- 

kirkjunni mánudaginn 21. mars kl. 13. 
Þökkum starfsfólki Boðaþings fyrir hlýhug og góða 

umönnun.

Kjartan Ólafsson  Anna Guðmundsdóttir
Einar Ólafsson  Þ. Ester Sigurðardóttir

ömmubörn, langömmubörn og langalangömmubörn.

Elsku frændi okkar,
Jóhannes Helgason
hagleiksmaður og bóndi, 
Brenniborg, Skagafirði,

lést á Heilbrigðisstofnun Norðurlands, 
Sauðárkróki, sunnudaginn 6. mars. 

Útförin fer fram frá Víðimýrarkirkju 
laugardaginn 19. mars kl. 14.00. 

Útförinni verður útvarpað á FM 107,2.

María Bergþórsdóttir
Helgi Bergþórsson

Kristín Bergþórsdóttir
Ingibjörg Halldóra Bergþórsdóttir
Guðmundur Örvar Bergþórsson

Rúnar Þór Bergþórsson
Haukur Þór Adólfsson

Guðrún Ingibjörg Adólfsdóttir
Helga Adólfsdóttir

Sigurlaug Anna Adólfsdóttir
og fjölskyldur okkar.

Elsku móðir okkar, tengdamóðir, 
amma, langamma og langalangamma,

Guðrún Eyjólfsdóttir
Aflagranda 40,

lést á dvalarheimilinu Grund við 
Hringbraut miðvikudaginn 9. mars.  

Útför hennar fer fram frá Neskirkju  
í Reykjavík, þriðjudaginn 22. mars kl. 13.00.

Brynjólfur Á. Guðbjörnsson Sigríður S. Halldórsdóttir
Gunnar Þórólfsson Jóhanna Friðgeirsdóttir
Elísabet Þórólfsdóttir 
Meyvant Þórólfsson Rósa Guðbjartsdóttir
Bjarni Þ. Þórólfsson Hrefna S. Briem

barnabörn og aðrir afkomendur.

Ástkær faðir minn og bróðir,
Gylfi Þór Sigurðsson 

frá Indriðastöðum í Skorradal, 
Norðurbrún 1, Reykjavík,

lést á heimili sínu 24. febrúar sl. 
Útförin hefur farið fram.

Hafdís Gylfadóttir
Guðlaug Ágústa Sigurðardóttir

Sveinn Sigurðsson

Systir okkar, 
Eyrún Sigríður 
Kristjánsdóttir 

viðskiptafræðingur, 
lést á Hjúkrunarheimilinu Skjóli 

laugardaginn 26. febrúar sl.  
Útför hefur farið fram.

Anna Björk Kristjánsdóttir
Edda Hrönn Kristjánsdóttir

Einar Birgir Kristjánsson

Ástkær systir, móðir, tengdamóðir, 
mágkona og amma,

Gunnlaug Sverrisdóttir
læknaritari, 

áður Dalalandi 12, Reykjavík,
andaðist á Hrafnistu, Sléttuvegi í 

Reykjavík, fimmtudaginn 10. mars. 
Útförin fer fram frá Bústaðakirkju þriðjudaginn  

29. mars kl. 13.00.

Guðlaug Sverrisdóttir Magnús Einarsson
Gústaf Sigurðsson Candra Farida Simanjuntak
Sverrir Sigurðsson Auður Daníelsdóttir
Gunnar Már Sigurðsson
Árni Sigurðsson Elín Kristín Guðmundsdóttir

og barnabörn.

Elsku konan mín, dóttir,  
móðir okkar, systir og amma,

Guðrún S. Róbertsdóttir
Flétturima 15, Reykjavík,

lést í Reykjavík mánudaginn 21. febrúar.  
Útför hennar fór fram frá Grafarvogs- 

kirkju föstudaginn 11. mars.  
Innilegar þakkir fyrir ómetanlega samúð, hlýju og stuðning. 

Í minningu hennar er bent á neyðarsöfnun fyrir Úkraínu, 
raudikrossinn.is.

Jón Haukur Brynjólfsson
Bára Guðrún Sigurðardóttir

Bára Ösp Kristgeirsdóttir
Baldrún Karitas Jóhannsdóttir

Sigrún Gabríela Lövdal
Margrét Björk Jónsdóttir

Stefanía Thorarensen
Rúnar Þór Báruson

Sonja Bárudóttir
Bjarni Freyr Báruson

og barnabörn.

Ástkær móðir okkar, tengdamóðir, 
amma og langamma,

Kristjana Kjartansdóttir
Gullsmára 9,  

áður Kílhrauni, Skeiðum,
lést sunnudaginn 13. mars. 

Útförin fer fram frá Lindakirkju, 
föstudaginn 18. mars kl. 11.

Þeim sem vildu minnast hennar er bent á Hjartaheill.

Valgarður Sigurðsson
Fanney Sigurðardóttir Birgir Einarsson
Kjartan Pétur Sigurðsson Heng Shi
Dröfn Sigurðardóttir Guðmundur Þorsteinsson
Kolbrún Sigurðardóttir Jón Þór Guðmundsson
Þórður Jóhann Guðmundsson Vala Hrönn Bjarkadóttir

barnabörn og barnabarnabörn.

Ástkær faðir okkar, tengdafaðir og afi,
Steindór Hermannsson

frá Myrkárdal,  
Engimýri 5,

lést á heimili sínu þriðjudaginn 1. mars. 
Útförin hefur farið fram í kyrrþey að ósk 

hins látna. Kærar þakkir til starfsfólks 
heimahlynningar sjúkrahúss Akureyrar 

fyrir hlýja og góða umönnun.

Magnús Páll Steindórsson  Busabong Nachai
Þuríður Steindórsdóttir  Tobias Sigurðsson
Sólrún Drífa Steindórsdóttir  Jón Sverrir Friðriksson

og barnabörn.

Móðir okkar, tengdamóðir og amma, 
Sigríður Kristín Karlsdóttir 

Sirrý,
frá Vestmannaeyjum,

lést 1. mars á Hrafnistu Hafnarfirði.  
Útför hennar fer fram frá Hafnarfjarðar- 

kirkju fimmtudaginn 17. mars kl. 13.00.  
Þeim sem vilja minnast hennar er bent á Ljósið. 

Útförinni verður streymt á https://youtu.be/A3XrDGQIA8g

Magnús Björgvinsson 
Kristín Björgvinsdóttir 
Gísli Björgvinsson Nanna Hreinsdóttir 
Ásrún Björgvinsdóttir Karl Pálsson 

öll ömmubörnin.

Elskulegur faðir okkar,  
tengdafaðir, afi og langafi,

Hannes Steingrímsson
Víðilundi 24,

er lést á Sjúkrahúsinu á Akureyri 
fimmtudaginn 3. mars, verður 

jarðsunginn frá Akureyrarkirkju 
föstudaginn 18. mars kl. 13.

Þeim sem vilja minnast hans er bent á að hafa samband 
við Oddfellowstúkuna nr. 2, Sjöfn á Akureyri.

Svavar Hannesson
Steingrímur Hannesson Erla Elísabet Sigurðardóttir

afa- og langafabörn.

Meðal þekktari keisara Rómaveldis 
var Markús Árelíus sem fæddist þann 
26. apríl árið 121. Hann tók fertugur við 
keisaratigninni sem hann deildi ásamt 
Luciusi Verusi. Það var í fyrsta skipti 
sem tveir menn gegndu stöðu keisara í 
Rómaveldi en það varð síðar algengt.

Þrátt fyrir að hafa verið í hávegum 
hafður sem keisari í samtíð sinni er 
Markús Árelíus í dag þó einna þekkt-
astur fyrir ritið Hugleiðingar. Þar ritaði 
Markús niður ýmsar hversdagslegar og 
heimspekilegar hugleiðingar sínar en 
hann aðhylltist stóuspeki. Ekki er víst 
hvort hann hafi nokkurn tímann ætlað 
sér að gefa ritið út en í dag gefa Hug-
leiðingar einstaka innsýn í hugarheim 
keisara Rómar.

Markús Árelíus féll frá þann 17. mars 
180 eftir Krist í hernaðarleiðangri gegn 
germönskum þjóðflokkum. Hann er 
meðal góðu keisaranna fimm sem réðu 
ríkjum í Rómaveldi en voru þekktir fyrir 
hófstillta stjórnarhætti. n

Þetta gerðist: 17. mars árið 180

Markús Árelíus fellur frá
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MÁNUDAGA–FÖSTUDAGA KL. 8:00–19:00  
LAUGARDAGA KL. 10:00–18:00 
SUNNU- OG HELGIDAGA KL. 10:00–18:00

BAUHAUS REYKJAVÍK - Lambhagavegur 2–4 - 113 Reykjavík - 515-0800 

Tilboðin gilda eingöngu frá fimmtudeginum 17. mars til og með sunnudeginum 20. mars

Vörulista er hægt að fá í vöruhúsi 
BAUHAUS eða á bauhaus.is

30%
afsláttur  

af Camargue Skärgård, Svanholm,   
IQ og LAUFEN baðinnréttingum og 

sturtuþiljum
Mv. almennt verð

AFSLÁTTUR GILDIR AF ÖLLUM VÖRUM  
Í SKÄRGÅRD BÆKLINGNUM

Innifalið í verði eru rennihurðir. 
Hliðar, bakhlið og aukahlutir í 
skápinn, s.s. hillur, fylgja ekki með.

RENNIHURÐIR SYSTEM 7500

291.042.-
485.070.- 

Rennihurðir System 7500
3 rennihurðir úr svörtu gleri. Breidd 
300 cm og hæð 240 cm.

40%
afsláttur af
öllum rennihurðum  

frá Camargue 
MIÐAÐ VIÐ ALMENNT VERÐ

Smekklegar lausnir fyrir  

fataherbergi og w
alk-in skápa

Allt byrjar  
í BAUHAUS

Fáðu nýjar hugmyndir og deildu þínum á: 
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18.30 Fréttavaktin  Farið yfir 
fréttir dagsins í opinni 
dagskrá. 

19.00 Mannamál - Árni 
Sigurjónsson  Einn sí
gildasti viðtalsþátturinn 
í íslensku sjónvarpi. Sig
mundur Ernir ræðir við 
þjóðþekkta einstaklinga. 

19.30 Suðurnesja-magasín 
Víkurfrétta  Mannlífið, 
atvinnulífið og íþróttirnar 
á Suðurnesjum. 

20.00 Pressan  Sigurjón Magnús 
Egilsson fær til sín góða 
gesti þar sem rætt verður 
um það sem efst er á 
baugi hverju sinni. 

20.30 Fréttavaktin 
21.00 Mannamál 

LÁRÉTT
1 blaður
5 óvild
6 spil
8 hætta
10 í röð
11 fálm
12 tegund
13 fokvondur
15 efnismagn
17 dok

LÓÐRÉTT
1 fallvaltur
2 heiti
3 einkar
4 upprifinn
7 alls
9 fyrirhuga
12 ýmist
14 reiðubúinn
16 utan

LÁRÉTT: 1 snakk, 5 kal, 6 ás, 8 afláta, 10 mn, 11 
fum, 12 sort, 13 æfur, 15 rúmmál, 17 stans.
LÓÐRÉTT: 1 skammær, 2 nafn, 3 all, 4 kátur, 7 
samtals, 9 áforma, 12 sumt, 14 fús, 16 án.

Krossgáta

Skák  Gunnar Björnsson

1 2 3 4

5 6 7

8 9

10 11

12

13 14

15 16

17

Pondus  Eftir Frode Øverli

Sudoku
Þrautin felst í 
því að fylla út 
í reitina þann-
ig að í hverjum  
3x3 reit birtist 
tölurnar 1-9. Í 
hverri níu reita 
línu, bæði lárétt 
o g  l ó ð r é t t , 
birtast einnig 
tölurnar 1-9 og 
aldrei má tví-
taka neina tölu 
í röðinni.

Karlsson átti leik gegn Mortensen 
í Esbjerg árið 1988.

1...Rb4! 2.axb4 Ba4 3.Kd1 [3.Kb1 
Dxc2+ 4.Ka1 Bb3]. 3...Dxc2+ 4.Ke1 
Dd1# 0–1.  Vatnsendaskóli varð 
Íslandsmeistari grunnskólasveita 
en mótið fór fram á sunnudaginn. 
Lindaskóli varð í öðru sæti og 
Landakotsskóli varð í því þriðja. 
Íslandsmót stúlknasveita fer fram 
um næstu helgi.

www.skak.is: Ólympíumótið á 
Indlandi. 

Svartur á leik

Dagskrá

Hringbraut Sjónvarp Símans

Stöð 2

RÚV Sjónvarp
13.00 Heimaleikfimi  
13.10 Kastljós  
13.35 Útsvar 2009-2010  
14.30 Tilraunin – Fyrri hluti  
15.15 Á tali hjá Hemma Gunn 

1989-1990  
16.15 Siglufjörður - saga bæjar  
17.05 Íslenskur matur  
17.30 Landinn  
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Óargadýr  
18.29 Lúkas í mörgum myndum  
18.36 Tryllitæki  Uppfinningamenn 

þurfa að leysa auðveld 
verkefni, eins og að vekja 
einhvern eða blása á kerti á 
afmælistertu, með stórum 
og flóknum vélum. e.

18.43 KrakkaRÚV - Tónlist  
18.45 Krakkafréttir  
18.50 Lag dagsins  
19.00 Fréttir  
19.25 Íþróttir  
19.30 Veður  
19.35 Kastljós  
20.05 Okkar á milli   

(Erpur Eyvindarson) Sigur
laug Margrét Jónasdóttir fær 
til sín góða gesti úr öllum 
áttum og ræðir við þá undir 
fjögur augu. Gestirnir eiga 
það sameiginlegt að hafa 
áhugaverða sögu að segja.

20.35 Húsið okkar á Sikiley  Sænsk 
þáttaröð þar sem við fylgj
umst með fjölskyldu gera 
upp gamalt hús á Sikiley.

21.05 Ljósmóðirin  
22.00 Tíufréttir
22.15 Veður  
22.20 Lögregluvaktin  
23.00 Babýlon Berlín  
23.50 Dagskrárlok

08.00 Heimsókn  
08.15 The O.C.  
09.05 Bold and the Beautiful  
09.25 Shrill  
09.45 Í eldhúsi Evu  
10.15 Mom  
10.35 The Mentalist  
11.15 The Mentalist  
12.00 Tveir á teini  
12.35 Nágrannar  
12.55 Family Law  
13.40 Fresh off the Boat  
14.00 Shipwrecked  
14.45 The Great British Bake Off  
15.45 Spartan: Ultimate Team 

Challenge  
17.10 Eldhúsið hans Eyþórs  
17.35 Bold and the Beautiful  
17.50 Nágrannar  
18.26 Veður 
18.30 Fréttir Stöðvar 2  
18.50 Sportpakkinn  
18.55 Ísland í dag  
19.10 Þeir tveir  
20.00 Jón Arnór  
21.05 NCIS  
21.50 The Blacklist  
22.35 Real Time With Bill Maher  
23.30 Coroner  
00.15 Killing Eve  Fjórða og jafn

framt síðasta þáttaröðin af 
þessum vinsælu spennu
þáttum.

01.00 Dröm  
01.25 Fires  
02.20 Leonardo  
03.10 The O.C.  
03.55 Shrill  

06.00 Tónlist
12.30 Dr. Phil  
13.16 The Late Late Show with 

James Corden  
13.55 The Block  
16.30 Spin City  
16.55 The King of Queens  
17.15 Everybody Loves Raymond  
17.40 Dr. Phil  
18.25 The Late Late Show with 

James Corden  
19.10 Single Parents  
19.40 Kenan  
20.10 Superstore  
20.35 Morð í norðri  
21.20 9-1-1  
22.10 NCIS: Hawaii  
22.55 In the Dark  
23.40 The Late Late Show with 

James Corden  
00.25 Dexter  
01.15 Law and Order: Special Vic-

tims Unit  
02.00 Billions  
03.00 Godfather of Harlem  
03.55 Tónlist

Fjölbreytt efni í Suðurnesjamagasíni

Sautján ára gömul hestakona 
verður í sviðsljósi Suðurnesja
magasíns í kvöld en Glódís Líf 
Gunnarsdóttir er alla daga í í 
hesthúsinu á Mánagrund í Reykja
nesbæ. Leikfélag Fjölbrautaskóla 
Suðurnesja, Vox Arena, er að setja 
á svið söngleikinn Grease og svo 
er heilsað við upp á hressa Grind
víkinga sem fjölmenntu á fyrsta 
stóra kvöld ársins, kútmagakvöld 
Lionsklúbbs Grindavíkur. 
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Fram- og tilbakaflokkurinn 
vinnur kosningarnar því 
við höfum alltaf staðið 

við mottóið okkar …

Þið getið 
stólað á 

okkur! Psst!

FTF
Þið getið stólað á okkur!

FTF
Þið getið stólað á okkur!

Kristjana Stefáns

JAMES OLSEN
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FÓKUS Á HJARTA LANDSINSFIMMTUDAGUR  17. mars 2022

Hvannadalshnjúk (2.110 m) þekkja allir en færri þekkja 
til litla bróður hans, Sveinstinds (2.044 m), sem er 
skammt frá og státar af því að vera næsthæsti tindur 
landsins. Enn færri þekkja til litlu systur Sveinstinds, 
Sveinsgnípu, sem lúrir í kjöltu hans. Hún er líkt og flestir 
hæstu tindar landsins staðsett á öskjubarmi Öræfajök-
uls og nær 1.925 m hæð. Hvað hæð varðar er hún því 
ekki jafnoki áðurnefndu risanna tveggja en á fullt roð í 
nágranna sína Vestari- og Eystri-Hnapp. Þrátt fyrir lítil-
látt nafnið er Sveinsgnípa snotur tindur sem minnir á 
hanakamb. Efst býðst mergjað útsýni yfir krosssprung-
inn Hrútárjökul og austurhlíð Sveinstinds ofan hans. Í 
vesturátt blasir síðan við 7 km breið og fannhvít askja 
Öræfajökuls og Hvannadalshnjúkur, sem frá þessu 
sjónarhorni minnir á egypskan sfinx.

Sveinsgnípa er líkt og Sveinstindur kennd við Svein 
Pálsson lækni og náttúrufræðing. Hann telst einn merk-
asti vísindamaður okkar Íslendinga en var jafnframt 
hugrakkur fjallagarpur. Er talið að hann hafi fyrstur 
manna gengið á Sveinstind, þann 11. ágúst 1794, frá Kví-
skerjum, en hann var þá talinn hæsti tindur landsins. 
Síðar hafa margir efast um að Sveinn og fylgdarmaður 
hans hafi í raun náð Sveinstindi, og út frá lýsingum og 
tímasetningum í Ferðabók hans líklegra að hann hafi 
sigrast á tindi Sveinsgnípu. Hvað sem því líður þá er 
talið að í göngunni hafi Sveinn áttað sig betur á eðli 
skriðjökla, en hann var einn sá fyrsti í heiminum sem 
áttaði sig á rennsli þeirra. Sveinn vissi hins vegar ekki, 
fremur en flestir samtíðarmenn hans, að háfjallaveiki 
gerir ekki vart við sig fyrr en komið er yfir 2.500 m hæð. 
Segir svo í Ferðabók hans: „Loftið tók nú, eins og vant er 
á slíkum stöðum, að verða of þunnt og andardrátturinn 
alltof léttur. Annar félaga minna varð svo kvíðafullur 
og syfjaður, að við urðum loks að skilja hann eftir, og 
féll hann jafnskjótt í svefn og hann fleygði sér niður í 
snjóinn.“ Félagarnir þrír komust þó allir lifandi heim 
og fjallgangan þótti hin mesta frægðarför.

Á Sveinsgnípu og Sveinstind má velja um nokkrar 
leiðir sem allar teljast langar og krefjandi jöklagöngur. 
Vinsælust í seinni tíð er svokölluð Læknaleið, sem 
Sveinn gekk á sínum tíma og liggur meðfram Rótar-
fjallshnjúki eystri. Loks má þvera öskjuna frá Sandfells- 
eða Hnappaleið á Hnjúkinn. ■

Litla systir  
litla bróður

Ólafur Már 
Björnsson

augnlæknir og 
ljósmyndari

Tómas  
Guðbjartsson

hjartaskurð
læknir og náttúru

unnandi

Þótt Sveins-
gnípa falli í 
skugga voldugri 
bróður síns 
Sveinstinds þá 
er hún ekki síður 
tilkomumikill 
tindur. Í fjarska 
Hvannadals-
hnjúkur og Efri-
Dyrhamar. 

Gengið upp hrygg Sveinsgnípu. Sveinstindur og Hvannadalshnjúkur í baksýn, en frá þessu sjónarhorni er hæsti tindur landsins hvað tilkomumestur. MYNDIR/ÓMB

Sveinsgnípa 
liggur vinstra 
megin Sveins-
tinds sem sést 
fyrir miðri mynd 
og var löngum 
talinn hæsti 
tindur landsins. 
Fjallsárlón í for-
grunni.  



Leikritið 
snýst að 
hluta til 
um að oft 
heldur fólk 
að það sem 
aðrir eiga 
sé miklu 
betra og 
eftirsókn-
arverðara 
en það sem 
það á sjálft.
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Mikið úrval af HVÍLDARSTÓLUM 
með og án rafmagns lyftibúnaði

Komið og 
skoðið úrvalið

Umskiptingur er nýtt barna-
leikrit eftir Sigrúnu Eldjárn 
sem frumsýnt verður í Þjóð-
leikhúsinu laugardaginn 
19. mars. Umskiptingur er 
einnig kominn út sem bók hjá 
Forlaginu og hefur verið dreift 
í búðir.

Leikritið var valið úr 150 leikverkum 
sem bárust þegar Þjóðleikhúsið aug-
lýsti eftir leikritum og hugmyndum 
að leikritum fyrir börn. „Ég fór að 
leita í hugmyndabankanum mínum 
og fann þar leikrit sem ég hafði skrif-
að nokkru fyrr og fór að vinna í því 
aftur. Svo sendi ég það inn. Eftir að 
það var valið fannst mér alveg kjörið 
að breyta leikritinu í sögu og gefa 
hana út á bók,“ segir Sigrún.

Saga á þremur plönum
Eins og nafn verksins gefur til 
kynna er þar fjallað um umskipt-
inga. Um söguþráðinn segir Sig-
rún: „Umskiptingar koma fyrir í 
þjóðsögunum og eru þá yfirleitt 
gamlir álfakarlar sem skildir eru 
eftir í staðinn fyrir lítið barn sem 
rænt er úr vöggu sinni. Í minni sögu 
er tröllskessa nokkur sem þráir 
fegurð og æðri listir. Hún býr í helli 
með tröllakrökkunum sínum sem 
henni finnst helst til hávaðasöm og 

ófríð. Hún er þreytt á ástandinu, fer 
af stað í leit að fegurðinni og tekur 
einn tröllakrakka með sér. Hún 
gengur síðan fram á undurfagra 
stúlku sem steinsefur þar í berja-
lautu. Skyndilega ákveður hún að 
taka stúlkuna með sér burt en skilja 
sofandi trölla strákinn eftir í hennar 
stað. Hún hefur á þeim skipti.

Þegar bróðir stúlkunnar upp-
götvar að systir hans er horfin og 
tröllastrákurinn uppgötvar um 
leið að mamma hans er týnd hefja 
þeir árangurslausa leit að þeim. Þeir 
hrópa örvæntingarfullir á hjálp. 
Ofurpabbi, ásamt ofurbörnum 
sínum tveimur, heyrir neyðar-
ópin og fer strax á stúfana. Þá færist 
mikið fjör í leikinn!

Sagan er á þremur plönum. Það 
eru systkinin Bella og Sævar sem eru 
í berjamó. Tröllskessan og hennar 
börn í helli sínum og að síðustu 
ofurfjölskylda á sveimi. Leikritið 
snýst að hluta til um að oft heldur 
fólk að það sem aðrir eiga sé miklu 
betra og eftirsóknarverðara en það 
sem það á sjálft. Mjög oft er það 
algjör misskilningur!“

Ný reynsla
Sara Martí Guðmundsdóttir leik-
stýrir verkinu, tónlistina semur 
Ragnhildur Gísladóttir og Snorri 

Freyr Hilmarsson leikmynd og 
búninga. Leikarar eru: Auðunn 
Sölvi Hugason, Arnaldur Halldórs-
son, Katla Líf Drífu-Loisdóttir, Arn-
dís Hrönn Egilsdóttir, Hjalti Rúnar 
Jónsson, Tinna Margrét Hrafnkels-
dóttir og Andri Páll Guðmundsson.

„Þetta er ný reynsla fyrir mig,“ 
segir Sigrún. „Reyndar gerði ég á 
sínum tíma leikrit upp úr tveimur 
sögum um Kugg og Málfríði og 
mömmu hennar. Sú leikgerð var 
sýnd í Kúlu Þjóðleikhússins. Það var 
samt öðruvísi en núna því þá var ég 
að vinna með kunnuglegar persónur 
sem ég hafði gert margar sögur um. 
Núna legg ég fram nýtt leikrit og 
svo taka leikstjórinn og leikararnir 
við. Fjölmargir aðrir leggja auðvitað 
hönd á plóg, til dæmis gerir Ragga 
Gísla frábæra tónlist við verkið og 
Snorri Freyr f lotta leikmynd og 
búninga. Ég er vön að sitja ein í mínu 
horni, skrifa og teikna og ráða öllu 
þegar ég geri bækur. Nú ákvað ég 
að vera ekki mikið að skipta mér af 
því hvernig þessir snillingar ynnu úr 
mínu verki. Mér fannst skemmtilegt 
að leggja það í hendurnar á þessu 
góða listafólki og sjá hvað úr verður. 
Það er einmitt það sem leikhúsið 
snýst um, að fólk vinni saman, allir 
leggi sitt af mörkum og útkoman 
verður dásamleg!“ n

Tröllskessa þráir fegurð

Sigrún Eldjárn 
sendir frá sér 
nýja barnabók 
og leikrit eftir 
sögunni verður 
frumsýnt í Þjóð-
leikhúsinu.

FRÉTTABLAÐIÐ/
VALLI

Kolbrún 
Bergþórsdóttir

kolbrunb 
@frettabladid.is

kolbrunb@frettabladid.is

Ný sýning verður opnuð í Listasal 
Mosfellsbæjar á morgun, föstudag-
inn 18. mars klukkan 16-18. Sýning-
in heitir Volcanoroids og þar verða 
sýndar ljósmyndir Guðmundar Óla 
Pálmasonar (einnig þekktur sem 
Kuggur). Viðfangsefnið er gosið við 
Fagradalsfjall.

Guðmundur Óli er lærður ljós-
myndari sem hefur haldið fjölmarg-
ar sýningar og hafa verk hans birst 
í allnokkrum erlendum tímaritum. 
Guðmundur Óli hefur í gegnum árin 
þróað sína eigin einstöku aðferð í 
listsköpun sinni. Hann tekur ljós-
myndirnar á útrunnar Polaroid-
f lysjufilmur og bætir við ýmsum 
efnum í framköllunarferlinu. Við-
fangsefninu og myndrammanum er 
þá stýrt af Guðmundi Óla en síðan 
sleppir hann tökunum með því 
að láta efnin hafa sín óútreiknan-
legu áhrif á filmuna. Við þetta fá 
myndirnar óraunverulegan, draum-
kenndan og jafnvel drungalegan 
blæ.

Þess má geta að degi eftir opnun 
Volcanoroids verður ný heimildar-
mynd um eldgosið við Fagradals-
fjall, Fire and Iceland, frumsýnd í 
Bíó Paradís og þar er meðal annars 
fjallað um ljósmyndir Guðmundar 
Óla. Síðasti sýningardagur Volc-
anoroids er 13. apríl. n

Guðmundur 
Óli og gosið við 
Fagradalsfjall

Ein af myndum ljósmyndarans á 
sýningunni í Mosfellsbæ.  

kolbrunb@frettabladid.is

Myndir og bækur – heimildir og 
hliðarsögur, er yfirskrift fyrirlestrar 
sem Margrét Tryggvadóttir mynda-
ritstjóri og rithöfundur heldur í Ljós-
myndasafni Reykjavíkur á morgun, 
föstudaginn 18. mars klukkan 12.10.

Margrét mun í erindi sínu veita 
áhugaverða innsýn í vinnu sína sem 
myndaritstjóri og fjalla um hvað 
felst í myndaritstjórn. Hún mun 
ræða hlutverk mynda í bókum og 
velta upp spurningum um hve-
nær við þurfum þær og hvenær við 
getum jafnvel sleppt textanum. Að 
mati Margrétar getur rétt myndaval 
stutt við aðra frásögn en líka skapað 
ótal hliðarsögur sem geta verið dýr-
mætar. Fyrirlesturinn fer fram í sýn-
ingarsal Ljósmyndasafnsins á 6. hæð 
Grófarhúss. n

Hlutverk mynda í bókum

Margrét Tryggvadóttir rithöfundur heldur fyrirlestur.  FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON 

Við þetta fá mynd-
irnar óraunverulegan, 
draumkenndan og 
jafnvel drungalegan 
blæ.
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Af því tilefni býður Ferðafélag Íslands 

í fræðslugöngu á gossvæðið 

• Gangan hefst kl. 11 við bílastæðið við Suðurstrandaveg 

• Fararstjórar eru Tómas Guðbjartsson og Salome Hallfreðsdóttir 

• Fræðslu annast jarðfræðingarnir Magnús Tumi Guðmundsson 

og Helga Kristín Torfadóttir 

Öll velkomin – ekkert þátttökugjald

Í GELDINGADALI
GOSGANGA 

Laugardaginn 19. mars er ár liðið 
frá upphafi gossins í Geldingadölum



Um 100 börn á aldr-
inum fimm til níu ára 
komu með sínar hug-
myndir um hvernig 
þau myndu vilja hafa 
rýmið.

Hjördís Ástráðsdóttir 

KVIKMYNDIR

The Batman
Leikstjórn: Matt Reeves
Aðalhlutverk: Robert Pattinson, 
Zoë Kravitz, Paul Dano og Colin 
Farrell

Oddur Ævar Gunnarsson 

Robert Pattinson er hvorki vampíra 
né skólastrákur í galdraskólanum 
Hogwarts lengur, heldur Leður-
blökumaðurinn í enn einni endur-
ræsingunni og harla fínn sem slíkur.

Þegar við hittum Leðurblöku-
manninn að þessu sinni hefur hann 
barist gegn spillingunni í Gotham-
borg í tæp tvö ár. Skyndilega finnst 
borgarstjórinn myrtur á dularfullan 
hátt og Leðurblökumaðurinn má, 
sem Bruce Wayne, hafa sig allan við 

að finna morðingjann og tónninn 
sem er gefinn minnir jafnvel á rað-
morðingjamyndir á borð við Zodiac 
frá 2007.

Leikararnir standa sig upp til hópa 
með prýði í myndinni og áhyggjur af 
Pattinson í titilhlutverkinu eru með 
öllu óþarfar. Þá skilar Zoë Kravitz 
sínu í hlutverki Kattarkonunnar á 
meðan Colin Farrell og Paul Dano 
fara hreinlega á kostum sem ill-
mennin Mörgæsin og Gátumennið. 
Colin er svo gott sem óþekkjanlegur 
í hlutverkinu og virðist skemmta sér 
konunglega.

Tónninn í þessari leðurblöku-
mynd er nokkuð frábrugðin fyrri 
myndum að því leytinu til að hand-
ritshöfundar gefa sér dágóðan tíma 
til að rekja söguna með „slow burn“ 
aðferðinni sem er mjög í tísku þessi 
misserin. Þessi frásagnaraðferð er 

þó ekki allra og sjálfum leiddist mér 
nokkuð á köflum.

Myndin er tveir tímar og 47 mín-
útur að lengd og má færa fyrir því 
rök að það hefði verið hægt að stytta 
hana um allavega 40 mínútur án þess 
að það bitnaði á söguþræðinum.

Þyngsta byrði myndarinnar er sú 
staðreynd að þetta er jú þrátt fyrir 
allt enn önnur myndin um Leður-
blökumanninn. Það verður hins 
vegar enginn aðdáandi svikinn af 
því að sjá myndina en spurningin 
er hvort venjulegir áhorfendur séu í 
stuði fyrir mynd sem tekur sig ansi 
alvarlega. n

NIÐURSTAÐA: The Batman er góð 
mynd en er þrátt fyrir það bara 
enn ein myndin um Leðurblökuna. 
Aðdáendur munu kætast en 
öðrum áhorfendum gæti leiðst.

Hægeldaður Leðurblökumaður

Nýlega var nýtt upplifunar-
rými opnað í Hörpu, Hljóð-
himnar, sem ætlað er börnum 
og fjölskyldum þeirra til að 
kynnast töfraheimi hljóðs 
og tóna. Með þessu framtaki 
hefur Maxímús Músíkús, 
frægasta tónlistarmús 
Íslands, fengið samastað.

svavamarin@frettabladid.is

Hljóðhimnar eru nýtt upplifunar-
rými í Hörpu, ætlað yngri tónlist-
arunnendum, sem opnað var í vik-
unni. „Hugmyndin að verkefninu 
er innblásin af heillandi ferðalagi 
hljóðbylgja og skiptist í miðeyra, 
innra eyra og ytra eyra, þar sem 
hvert svæði er litakóðað eftir mis-
munandi viðfangsefnum, allt frá því 
hvernig hljóð myndast og hvernig 
tónlist verður til,“ segir Ingibjörg 
Fríða Helgadóttir, barnamenn-
ingarstjóri Hörpu. „Innra eyrað er 
svæði með tæknileg viðfangsefni, 
gengið er inn um miðeyra og í ytra 
eyranu er leikmynd af Sinfóníunni, 
svo dæmi sé tekið.“

Að sögn Ingibjargar er kveikjan 
að Hljómhimnum tónlistarmúsin 
Maxímús Músíkús. Hún segir fólk 
geta þar fundið tengingu við íbúa 
hússins, sem eru Sinfóníuhljóm-
sveit Íslands, Stórsveit Reykjavíkur, 
Íslenska óperan og aðrir tónlistar-
menn, án þess að þurfa að fara á 
tónleika.

Músarholur Maxí í Hörpunni
Hjördís Ástráðsdóttir, fræðslustjóri 
Sinfóníunnar, tekur undir þetta. 
„Maxi hefur verið með okkur frá 
því Sinfóníuhljómsveitin var í 
Háskólabíói. Það má segja að hann 
sé afsprengi hljómsveitarinnar,“ 
segir hún. „Hann fæddist þar og er 
auðvitað eins og góðar húsamýs. 
Hann f lutti með hljómsveitinni, 
kom í þessa eðalhöll: Hörpu. Hér 
er hann, drengurinn, og búinn að 
fá samastað eins og öll börn. Hér 
á hann heima og hér eru holurnar 
hans,“ segir Hjördís.

„Hægt er að fylgjast með honum í 
gegnum hljóðfæraleikarana. Hann 
tjáir sig með þeirra rödd, tónlistin er 
hans tungumál.“ Hjördís segist hafa 
fylgt verkefninu frá upphafi. Hall-
fríður Ólafsdóttir, höfundur bók-
anna um Maxímús Músíkús, hafi 
verið hluti af verkefninu í byrjun, en 
hún lést fyrir aldur fram árið 2020.

Hugmyndir frá hundrað börnum
Hópur barna frá krakkaráði hönn-
unarfyrirtækisins Þykjó aðstoðuðu 
við hönnun rýmisins. „Um 100 
börn á aldrinum fimm til níu ára 
komu með sínar hugmyndir um það 

Músarholur Maxímúsar í Hörpu

Ingibjörg Fríða og Hjördís í einni músarholunni í miðju rýminu.  FRÉTTABLAÐIÐ/ SIGTRYGGUR ARI

Sinfónían er staðsett í ytra eyra Hljóðhimna. 

Hjördís lætur fara vel um sig í vöggu Hljóðhimna við fagurra tóna undirspil. 

Hljóð dýranna eru kölluð fram með snertingu.

Stytta mætti myndina um 40 mínútur án þess að það bitnaði á sögu-
þræðinum, segir gagnrýnandi. MYND/SKJÁSKOT

hvernig þau myndu vilja hafa rýmið, 
eins og teppin sem eru á veggjun-
um,“ segir Ingibjörg. Hún hefur eftir 
Sigríði Sunnu Reynisdóttur, list-
rænum stjórnanda Þykjó, að börnin 
séu yfir sig ánægð með útkomuna. n

 n Spurningin

ninarichter@frettabladid.is

Á vefsvæði bandaríska viðskipta-
tímaritsins Forbes má lesa grein 
þar sem reifaðar eru ástæður fyrir 
ameríska ferðamenn til að heim-
sækja Ísland í sumar. 

Í greininni er komið inn á spá 
Íslandsbanka þar sem reiknað er 
með f leiri en milljón ferðamönn-
um á þessu ári. 

Ástæðurnar sem gefnar eru fyrir 
Íslandsför eru til dæmis aflétting á 
höftum á landamærunum vegna 
heimsfaraldurs, nýir valmögu-
leikar í f lugi með tilkomu Play, 
umbætur á vegakerfi á Vestfjörðum 
og tilkoma lúxushótelsins Reykja-
vík Edition.  n

Hvernig er menntaskólalífið?

Jón Bjarni 
Snorrason
framhaldsskóla-
nemi
Þetta er allt að 
koma til. Það 
hefur  ekkert 
ball verið síðan 
í október, þetta 
er svona endur-

koma ballanna aftur, Part II. Von-
andi varanleg endurkoma.

Ég er búinn að fara á eitt ball. Ég 
fékk frímiða á MH-ball og svo er ég 
búinn að vera að vinna á nokkrum 
böllum sem ljósamaður.

Það er alltaf fyllerí á þessum 
böllum. Ég veit ekki hvort að 
það sé eitthvað meira þetta árið 
og mér finnst fólk jafnvel vera 
rólegra. Við erum skynsama og 
rólega kynslóðin. n

Eldgosið í Fagradal trekkir enn marga 
að þó það sé löngu hætt að gjósa. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/EYÞÓR

Forbes hvetur  
til Íslandsferða
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Í vefverslun okkar á ggsport.is má finna meira úrval af góðum skóm og öllu sem þarf í ævintýrið þitt!

KEEN GÖNGUSKÓR
OG SANDALAR

Smiðjuvegur 8, græn gata • 200 Kópavogi • Sími: 571-1020 • ggsport.is
Opnunartími: Virkir dagar 10:30-18, laugardagur 11-15

Targhee Mid 

Mýkt og þægindi
við ökkla

KEEN.Dry vatnsheld
filma sem að andar

Ytri sóli: gúmmí með
gott grip (all terrain)

Lykkja að aftanverðu 
auðveldar þér að fara í skóinn

Náttúruvænt hágæða 
leður, LWG vottað

Targhee Mid 
Uppháir gönguskór

28.990 kr.

Targhee WP 
Lágir gönguskór

25.990 kr.

Venice II H2 
Stillanlegt hælband, lokuð tá

15.990 kr.

Venice H2 
Lokað hælband og tá

17.990 kr.

Venice 
Lokað hælband og tá

16.990 kr.

Newport
Gott grip, lokuð tá

20.990 kr.

Newport H2
Lokað hælband, lokuð tá

18.990 kr.

4 mm munstursdýpt á sóla

EVA dual-density
innlegg sem hægt
er að fjarlægja

Endurskin

Góð vörn á tá

Góður stuðningur við hæl

Fjölátta grip á sóla, gott grip

, 

28.990 kr.

Stingum af…



AUGLÝSINGADEILDIR – AUGLÝSINGASTJÓRI: Guðmundur Örn Jóhannsson gudmundur@torg.is,  ALMENNAR AUGLÝSINGAR: SÍMI 550 5050:   
Andrés Bertelsen andres@frettabladid.is, Auður Húnfjörð audur@frettabladid.is, Reynir Elís Þorvaldsson reynir@frettabladid.is, Örn Geirsson orn@frettabladid.is    FÓLK/
SÉRBLÖÐ SÍMI 550 5078: Arnar Magnússon arnarm@frettabladid.is, Jóhann Waage johannwaage@frettabladid.is, Jón Ívar Vilhelmsson jonivar@frettabladid.is, Ruth Bergsdóttir 
ruth@frettabladid.is  FÓLK OG SÉRBLÖÐ EFNI: Elín Albertsdóttir elin@frettabladid.is  RAÐAUGLÝSINGAR /FASTEIGNIR SÍMI 550 5056: Hrannar Helgason hrannar@frettabladid.is, 
TÍMAMÓTA- OG ÞJÓNUSTUAUGLÝSINGAR SÍMI 550-5055: Arna Rut Kristinsdóttir arnarut@frettabladid.is

STÓR PIZZA
PÖNNUTILBOÐ 

ALLA DAGA Í MARS

1. 590
PEPPERONI • HAWAII • MARGARITA

EF ÞÚ SÆKIR
pizzahut.is - 515 1617 -  Smáralind og Staðarbergi 2–4 Hafnarfirði

margret@frettabladid.is

Smá blóð er ekki að fara að eyði-
leggja allt, segir kynfræðingurinn 
Indíana Rós Ægisdóttir, um blæð-
ingakynlíf, og segist fagna þeirri 
þróun að túrblóð sé loksins að verða 
eðlilegt. Á Íslandi eru nú komnar á 
markað vörur sem miða að því að 
bæta upplifun fólks á blæðinga-
kynlífi. 

„Fólk getur auðvitað verið mis-
verkjað á túr og mismunandi hvort 
fólk sé til í kynlíf yfirhöfuð. Sum 
verða extra gröð og til í kynlíf á 
meðan túrinn er á meðan aðrir vilja 
ekki heyra minnst á kynlíf,“ segir 
Indíana Rós.

„Svo er kynlíf auðvitað miklu 
meir en samfarir þar sem eitthvað 
fer inn í leggöng, svo það er alltaf 
hægt að skella í sig túrtappa, bikar 
eða einhverri annarri tíðavöru og 
nota ímyndunaraf lið. Kynlíf og 
fullnægingar losa auðvitað um hell-

ings af vellíðunarhormónum sem 
geta minnkað túrverki og vanlíðan 
á meðan túrinn er.“

Latexbuxur fyrir leikinn
Saga Lluvia Sigurðardóttir, rekstrar-
stjóri kynlífstækjaverslunarinnar 
Losta, tekur undir það. „Það er svo 
gaman að sjá þróunina að túrblóð 
sé loksins að verða eðlilegt, sem það 
er og hefur alltaf verið. Það er ekkert 
óalgengt að fólk vilji stunda kynlíf 
á túr.“

Að sögn Sögu Lluviu hefur þeim 
vörum fjölgað á markaðnum, sem 

miða að því að bæta upplifun fólks 
á blæðingakynlífi. „Til dæmis eru til 
latex-nærbuxur sem þú klæðist til 
þess að stunda kynlíf, efnið er ótrú-
lega teygjanlegt.“

Hún segir að vegna þess hve 
þunnar nærbuxurnar séu finni 
fólk fyrir allri snertingu og örvun í 
gegnum þær. „Þær eru það teygjan-
legar að þú getur stungið puttum 
inn í leggöng í gegn um nærbux-
urnar.“ Saga Lluvia segir kynlíf vera 
mjög verkjastillandi og að gredda 
eða aukin kynhvöt sé mjög eðlileg 
í kringum blæðingar. ■

Teygjanlegar túrbrækur úr latexi 
lausnin í lostafullu blæðingakynlífi

Saga Lluvia 
Sigurðardóttir, 
verslunareig-
andi

Indíana Rós 
Ægisdóttir kyn-
fræðingur

„Ég er frá Portúgal og hef 
búið á Íslandi í sex ár. Á þeim 
tíma hef ég hitt rétta fólkið 
og skapað tengslanet sem ég 
vissi að myndi gagnast mér 
vel núna,“ segir skipuleggj-
andi góðgerðartónleikanna 
ReyKYIVík sem fram fara á 
Húrra í kvöld, hverra ágóði 
rennur til góðgerðarsam-
takanna Flottafólks.

ninarichter@frettabladid.is

Portúgalski tónlistarmaðurinn 
Alexandre M. Gonçalves er einn 
skipuleggjenda góðgerðartónleika 
til styrktar nauðstöddum Úkraínu-
mönnum sem fara fram á skemmti-
staðnum Húrra í kvöld.

Ekki er rukkaður aðgangseyrir, en 
þess í stað tekið við frjálsum fram-
lögum. „Tónlistarfólkinu fannst 
mikilvægt að hleypa öllum að og 
líka þeim sem ekki hafa ráð á að 
greiða aðgangseyri,“ segir Alexandre. 
„Við vildum bara gera allt sem við 
gátum. Við sem skipuleggjum þetta 
erum tónlistarmenn og vildum nota 
aðstöðu okkar og hæfileika.“

Skemmtistaðurinn Húrra lánar 
aðstöðuna skipuleggjendum að 
kostnaðarlausu. Alexandre  kann 
þeim miklar þakkir fyrir og  segir 

Húrra einnig hafa útvegað hljóð-
mann sem gefi vinnu sína í verk-
efnið.

Aðspurður hvort félagarnir hafi 
persónulega tengingu við málið 
segir Alexandre að svo sé ekki. „Nei, 
það er engin slík tenging. Mér finnst 
skrýtið að árið 2022 sé fólk að ráðast 
inn í önnur lönd og reyna að drepa 
fólk. Það er bara of mikið,“ segir 
Alexandre.

Ætlaði að syngja þjóðsönginn
Alexandre segir skipuleggjendur 
hafa haft samband við tónlistar-
fólk úr tengslaneti sínu, en þeir hafi 
boðað til viðburðarins með viku 
fyrirvara. „Við vorum síðan  með 
konu frá Úkraínu sem ætlaði að 
koma og f lytja úkraínska þjóð-
sönginn. En hún gat því miður ekki 
komið af því að mamma hennar er 
þessa stundina að reyna að f lýja 
stríðið,“ segir hann. „Mamman er 

að reyna að komast til Íslands og 
konan þarf því að vera til taks allan 
sólarhringinn, til að sækja hana á 
flugvöllinn.“

Að sögn Alexandre lögðu þeir upp 
með að styrkja góðgerðarsamtök 
sem starfrækt væru hérlendis. „Við 
vildum velja góðgerðarsamtök sem 
einbeittu sér að neyðarhjálp á svæð-
unum þar sem blóðsúthellingar eru 
að eiga sér stað núna,“ segir hann. 
„Við vildum líka velja samtök sem 
starfrækt eru héðan vegna þess að 
við teljum að þeim mun skemmri 
vegalengd sem fjármagnið ferðast, 
þeim mun líklegra sé að það skili 
sér á réttan stað. Við fundum því 
góðgerðarsamtökin Flottafólk, sem 
aðstoða úkraínska flóttamenn við 
að komast til Íslands,“ segir hann.

„Við seljum líka boli sem Viktor 
Weisshappel hannaði. Ágóðinn af 
sölunni rennur beint til UNICEF-
verkefnisins sem styður við börn 
í Úkraínu. Við vildum tryggja að 
söfnunin gagnaðist f lóttafólki við 
að komast til landsins en líka fólki 
sem er í þessum aðstæðum, núna.“ 
Tónlistarkonan Salóme Katrín hefur 
leika klukkan 20.00, diskóstjörn-
urnar í Flott stíga næstar á svið, þá 
koma rokkararnir í Sucks to be you 
Nigel og kvöldinu er síðan lokað með 
dansvænum tónum BSÍ.  ■

Leggja flóttamönnum  
lið með ljúfum tónum

Alexandre M. 
Gonçalves, einn 
skipuleggjenda 
góðgerðartón-
leika á Húrra

Bolir eftir Viktor 
Weisshappel 
eru til sölu á við-
burðinum. 

MYND/AÐSEND
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DOMINOS.IS  |  DOMINO’S APP

HVÍTLAUKSSÓSA · STERKT PEPPERONI · PEPPERONI · RAUÐ-

LAUKUR · SVEPPIR · TRUFFLUOSTUR · TIMJAN · HUNANG

 

AÐEINS Á MATSEÐLI 14.-17. MARS

„Það er alltaf gaman að setja saman Góðgerðarpizzuna. Á botninn set 

ég hvítlaukssósu sem grunn og síðan rauðlauk, pepperoni, sveppi og 

sterkt pepperoni. Ég bæti svo við truffluosti, timjan og hunangi en það 

gefur henni skemmtilegan og ljúffengan keim. Njótið vel!“

ÖLL SALA RENNUR ÓSKIPT
TIL EINSTAKRA BARNA
Einstök börn er stuðningsfélag barna og ungmenna með sjaldgæfa 

sjúkdóma eða sjaldgæf heilkenni. Félagið var stofnað til að skapa 

sameiginlegan vettvang og bæta hag barna sem eiga sér ekki 

athvarf í öðrum styrktar- og stuðningsfélögum.

Hrefna Sætran



Natures Rest heilsudýna er millistíf (til stíf) 

dýna sem hentar þeim sem vilja mikinn og góðan  

stuðning. Dýnan er samsett úr 18 cm háum pokagormum 

 umvafið af hitasprengdum svampi. Gormakerfið er gert úr  

tvíhertu stáli með mikinn og góðan stuðning.

Nature´s  
REST LUXURY 

heilsurúm með classic botni

SUPREME heilsurúm með classic botni

20%
AFSLÁTTUR 
AF VÖLDUM 
RÚMFÖTUM

20%
AFSLÁTTUR

20%
AFSLÁTTUR AF 

VÖLDUM SÆNGUM  
OG KODDUM

140x200 cm

Fullt verð: 99.900 kr.

120x200 cm

Fullt verð: 89.900 kr.

Nú 79.920 kr.Nú 71.920 kr.

Virkilega vönduð heilsudýna sem hentar flestum, millistíf.

Natures Supreme er samsett úr 5 svæðaskiptu pokagorma kerfi með steyptri 
kantstyrkingu sem gefur um 25% meira svefn rými og lengri end ingu. 
Gormakerfið er mýkra við axlasvæðið, millistíft við miðjusvæðið en stífara 

við neðrabakssvæðið. Convoluted svampur 
(egglaga) er í efsta lagi dýnunnar sem 

gefur virkilega góðan stuðning og 
aðlögun. Einnig gefur lögunin á 
svampinum meira loftflæði sem 
skilar sér í auðveldari snúningi á 
dýnunni. Mismunandi svamplög 
gefa henni frábæra mýkt. Hæð 
dýnunnar er 29,5 cm. Dýna sem 

  hentar ungum sem öldnum.

140x200 cm

Fullt verð: 134.900 kr.

Nú 107.920 kr.

120x200 cm

Fullt verð: 124.900 kr.

Nú 99.920 kr.

Fullt verð: 199.900 kr.

Nú 159.920 kr.

Fullt verð: 149.900 kr.

Nú 119.920 kr.

Fullt verð: 259.900 kr.

Nú 207.920 kr.

Fullt verð: 169.900 kr.

Nú 135.920 kr.

Fullt verð: 139.900 kr.

Nú 111.920 kr.

Fullt verð: 189.900 kr.

Nú 151.920 kr.

Fullt verð: 199.900 kr.

Nú 159.920 kr.

Fullt verð: 49.900 kr.

Nú 39.920 kr.

Fullt verð: 64.900 kr.

Nú 51.920 kr.

Fullt verð: 99.900 kr.

Nú 79.920 kr.
CANNES  
hægindastóll með skammel
Vandaður, glæsilegur og þægilegur hæginda-
stóll með þykku leðri á slitflötum á sterkum 
snúnings fæti. Fjórir litir; koníaksbrúnt, svart, 
grátt og rautt leður.

KOLDING 
hægindastóll með skammel

AVIGNON  
hægindastóll með skammel

AUSTIN  
rafdrifinn hægindastóll

MIAMI  
rafdrifinn lyftistóll

POLO hægindastóll
BOGGIE stóll

LICATA stóll

Stillanlegur hægindastóll með innbyggðum 
skemli. Brúnt, svart,  
dökkgrátt og rautt PVC leður

Stillanlegur hægindastóll með innbyggðum 
skemli. Koníaksbrúnt, svart,  
eða dökkgrátt  
PVC leður. 
90 x 98 cm.

Stillanlegur hægindastóll með tveimur öflugum mótorum. Leður á 
slitflötum. Hægt að halla til baka með skemil. Aðstoðar þig á fætur. 
Svartur, grár eða brúnn.

Stillanlegur hægindastóll með 
skemli. Svart, rautt eða grátt leður/
PVC.

Stillanlegur hægindastóll með 
skemli. Ljósgrátt eða dökkgrátt 
áklæði. 

Stílhreinn og fallegur hægindastóll. Fæst 
í svörtu PU-leðri (gervileðri) með svarta 
viðarfætur.  
90 x 80 x 105 cm. 

Fallegur stóll í bleiku eða orange áklæði.   
78 x 77 x 85 cm. 

Fallegur stóll í gráu, koníakslituðu  
eða stone  áklæði.  
84 x 94 x 82 cm.

TUCSON  
rafdrifinn hægindastóll

Stillanlegur hægindastóll. Leður á slitflötum. 
Hægt að halla til baka með skemil. Svartur, grár 
eða brúnn.

20%
afsláttur

af öllum  
stólum

 
STÓLADAGAR 

       

Holtagörðum, Reykjavík
512 6800
Smáratorgi, Kópavogi 
512 6800

Dalsbraut 1, Akureyri
558 1100
Skeiði 1, Ísafirði
456 4566

Afgreiðslutími Rvk
Mán. til fös. kl. 11–18
Laugard. kl. 11–17
Sunnud. LOKAÐ

Upplýsingar eru birtar 
með fyrirvara um 
prentvillur. 



Natures Rest heilsudýna er millistíf (til stíf) 

dýna sem hentar þeim sem vilja mikinn og góðan  

stuðning. Dýnan er samsett úr 18 cm háum pokagormum 

 umvafið af hitasprengdum svampi. Gormakerfið er gert úr  

tvíhertu stáli með mikinn og góðan stuðning.

Nature´s  
REST LUXURY 

heilsurúm með classic botni

SUPREME heilsurúm með classic botni

20%
AFSLÁTTUR 
AF VÖLDUM 
RÚMFÖTUM

20%
AFSLÁTTUR

20%
AFSLÁTTUR AF 

VÖLDUM SÆNGUM  
OG KODDUM

140x200 cm

Fullt verð: 99.900 kr.

120x200 cm

Fullt verð: 89.900 kr.

Nú 79.920 kr.Nú 71.920 kr.

Virkilega vönduð heilsudýna sem hentar flestum, millistíf.

Natures Supreme er samsett úr 5 svæðaskiptu pokagorma kerfi með steyptri 
kantstyrkingu sem gefur um 25% meira svefn rými og lengri end ingu. 
Gormakerfið er mýkra við axlasvæðið, millistíft við miðjusvæðið en stífara 

við neðrabakssvæðið. Convoluted svampur 
(egglaga) er í efsta lagi dýnunnar sem 

gefur virkilega góðan stuðning og 
aðlögun. Einnig gefur lögunin á 
svampinum meira loftflæði sem 
skilar sér í auðveldari snúningi á 
dýnunni. Mismunandi svamplög 
gefa henni frábæra mýkt. Hæð 
dýnunnar er 29,5 cm. Dýna sem 

  hentar ungum sem öldnum.

140x200 cm

Fullt verð: 134.900 kr.

Nú 107.920 kr.

120x200 cm

Fullt verð: 124.900 kr.

Nú 99.920 kr.

Fullt verð: 199.900 kr.

Nú 159.920 kr.

Fullt verð: 149.900 kr.

Nú 119.920 kr.

Fullt verð: 259.900 kr.

Nú 207.920 kr.

Fullt verð: 169.900 kr.

Nú 135.920 kr.

Fullt verð: 139.900 kr.

Nú 111.920 kr.

Fullt verð: 189.900 kr.

Nú 151.920 kr.

Fullt verð: 199.900 kr.

Nú 159.920 kr.

Fullt verð: 49.900 kr.

Nú 39.920 kr.

Fullt verð: 64.900 kr.

Nú 51.920 kr.

Fullt verð: 99.900 kr.

Nú 79.920 kr.
CANNES  
hægindastóll með skammel
Vandaður, glæsilegur og þægilegur hæginda-
stóll með þykku leðri á slitflötum á sterkum 
snúnings fæti. Fjórir litir; koníaksbrúnt, svart, 
grátt og rautt leður.

KOLDING 
hægindastóll með skammel

AVIGNON  
hægindastóll með skammel

AUSTIN  
rafdrifinn hægindastóll

MIAMI  
rafdrifinn lyftistóll

POLO hægindastóll
BOGGIE stóll

LICATA stóll

Stillanlegur hægindastóll með innbyggðum 
skemli. Brúnt, svart,  
dökkgrátt og rautt PVC leður

Stillanlegur hægindastóll með innbyggðum 
skemli. Koníaksbrúnt, svart,  
eða dökkgrátt  
PVC leður. 
90 x 98 cm.

Stillanlegur hægindastóll með tveimur öflugum mótorum. Leður á 
slitflötum. Hægt að halla til baka með skemil. Aðstoðar þig á fætur. 
Svartur, grár eða brúnn.

Stillanlegur hægindastóll með 
skemli. Svart, rautt eða grátt leður/
PVC.

Stillanlegur hægindastóll með 
skemli. Ljósgrátt eða dökkgrátt 
áklæði. 

Stílhreinn og fallegur hægindastóll. Fæst 
í svörtu PU-leðri (gervileðri) með svarta 
viðarfætur.  
90 x 80 x 105 cm. 

Fallegur stóll í bleiku eða orange áklæði.   
78 x 77 x 85 cm. 

Fallegur stóll í gráu, koníakslituðu  
eða stone  áklæði.  
84 x 94 x 82 cm.

TUCSON  
rafdrifinn hægindastóll

Stillanlegur hægindastóll. Leður á slitflötum. 
Hægt að halla til baka með skemil. Svartur, grár 
eða brúnn.

20%
afsláttur

af öllum  
stólum

 
STÓLADAGAR 

       

Holtagörðum, Reykjavík
512 6800
Smáratorgi, Kópavogi 
512 6800

Dalsbraut 1, Akureyri
558 1100
Skeiði 1, Ísafirði
456 4566

Afgreiðslutími Rvk
Mán. til fös. kl. 11–18
Laugard. kl. 11–17
Sunnud. LOKAÐ

Upplýsingar eru birtar 
með fyrirvara um 
prentvillur. 



frettabladid.is
550 5000
RITSTJÓRN ritstjorn@frettabladid.is 
AUGLÝSINGADEILD auglysingar@frettabladid.is 
PRENTUN Torg ehf.
DREIFING Póstdreifing ehf.  
dreifing@postdreifing.is

Kolbeins 
Marteinssonar

n Bakþankar

Á vormánuðum 1939 fæddist 
drengur í Þýskalandi. Varla hefði 
nokkurt barn getað valið sér verri 
stað eða tíma til að fæðast því um 
haustið ákvað leiðtogi landsins 
að hefja stríð. Fyrstu minningar 
drengsins voru því af sírenum um 
miðjar nætur í neðanjarðarbyrgi á 
meðan sprengjurnar féllu. Þar sat 
hann skelfingu lostinn með systur 
sinni Maríu og öðrum börnum í 
fangi mæðra sinna. Feðurnir voru 
allir á vígvellinum. Við stríðslok 
var staðan þessi: Faðir hans hafði 
fallið í stríðinu og sá hluti Þýska-
lands sem hann bjó í var her-
numinn af Rússum, sem stofnuðu 
Austur-Þýskaland. Um leið var 
landi hans lokað svo íbúar létu 
ekki glepjast vestur í frelsið.

En svo varð hann heppinn. 1964 
áttu íslensk stjórnvöld í viðræðum 
við Austur-Þýskaland um við-
skipti. Ein niðurstaða þeirra var 
að 25 ára gamall organisti, Martin 
Hunger, fékk að fara til tímabund-
innar dvalar til Vestmannaeyja. 
Hann fór aldrei til baka, stofnaði 
hér fjölskyldu, varð íslenskur 
ríkisborgari og hét nú Marteinn. 
Síðar hrundi gamla landið Austur-
Þýskaland og til varð sameinað 
Þýskaland frjálst og opið.

Að alast upp við stríð hefur óhjá-
kvæmilega áhrif á fólk. Marteinn 
gætti þess alltaf að ísskápurinn 
heima væri vel birgur af mat. Það 
var hans leið til að takast á við áföll 
og stöðugan skort í æsku. Hann dó 
2010 hamingjusamur og stoltur 
Íslendingur.

Í dag hefur brjálaður maður, 
sem mótaður er af hugmyndafræði 
kalda stríðsins, hafið stríð sem 
mun hafa varanleg áhrif. Í Úkraínu 
híma nú fjölmörg börn í neðan-
jarðar byrgjum í faðmi mæðra 
sinna rétt eins og fyrir 80 árum í 
Þýskalandi. Kannski verða sum 
þeirra aldrei svo lánsöm að geta 
fyllt ísskápinn sinn af mat. n

1939

ár í  
röð!*5

 Bað- og blöndunartæki
 Flísar og múrefni
 Málning og kítti
 Salerni, baðkör, sturtur og handlaugar
 Innréttingar
 Handklæðaofnar

og frábær þjónusta

Takk fyrir!

*Skv. könnun Íslensku ánægjuvogarinnar 2017, 2018, 2019, 2020 og 2021 á ánægju viðskiptavina á byggingavörumarkaði.

Allt á 
einum 
stað

fyrir baðherbergið

SÆKTU 
APPIÐ

samkaup.is/app

Betra verð 
á matvöru

Fermingar- 
skraut

Faxafeni 11,  
108 Reykjavík 

www.partybudin.is


